A

ABBE, Emst, 1840-1905
Ueber Verbesserungen des Mikroskops mit
Hilfe neuer Arten optischen Glases

[Jena] [Frommannsche Buchdruckerei]
[1886]

24 p. ; 24 cm.

Offprint. -- "Sonder-Abdruck aus den

Sitzungsberichten der Medicin. -Naturw.
Gesellschaft zu Jena, Sitzung vom 9. Juli
1886"

003346533 (E) R/Abb/Ueb

ABDERHALDEN, Emil, 1877-1950
Lehrbuch der physiologischen Chemie in
dreissig Vorlesungen

Berlin : Urban & Schwarzenberg , 1906
vii, 787 p. ; 24 cm.

Includes bibliographical references and index
003432382 QP/Abd/Leh

ABDERHALDEN, Emil, 1877-1950
Physiologisches Praktikum : chemische und
physikalische Methoden

Berlin : J. Springer , 1912

xii, 283 p. : ill. ; 24 cm.

Includes index

003340205 QP/Abd/Phy

ABERCROMBIE, John, 1780-1844
Pathological and practical researches on
diseases of the brain and the spinal cord

Edinburgh : Printed for Waugh and Innes
[etc.] , 1828

xv, 444 p. ; 22 cm.

003340361 RC/Abe/Pat

ABERNETHY, John, 1764-1831
[Manuscript of Abernethy's surgical lectures,
London]

[London] : [s.n.] , [1805]

1 v. bound ; 21 cm.

Manuscript of Abernethy's surgical lectures,
at St. Bartholomew's Hospital, London,
1805. -- Title from cataloger. -- Statement
of responsibility from spine

003340411 RD/Abe/Man

ABERNETHY, John, 1764-1831
The surgical and physiological works of

John Abernethy ... : embracing reflections
on gall and spurzheims system of physiog-
nomy and phrenology. - Vol. 1-2

London : Printed by Longman, Hurst, Rees,
Orme & Brown , 1825

2 v. il ; 23 cm.

"from the sixth London edtion"

003432390 RD/Abe/Sur

ABU AL-QASIM KHALAF IBN ‘ABBAS AL-
ZAHRAWT, d. 1013?

Albucasis on surgery and instruments :@ a
definitive edition of the Arabic text with
English translation and commentary

by M. S. Spink and G. L. Lewis

Berkeley ; Los Angeles : University of
California Press , 1973

xv, 850 p :ill. ; 28 cm.

Translation of al-Magalah f1 al-‘amal bi-al-
yad, which forms the 30th treatise of al-
Tasrif li-man ‘ajiza ‘an al-ta’ 1if --
Includes index.

003409794 RD/Abu/Alb

ACHARD, Charles, 1860-,
1891-1971

Examen fonctionnel du poumon
Paris : Masson , 1922

154 p. :ill. ; 23 em.
003441193

BINET, Léon,

RC/Ach/Exa

ADACHI, Buntaro, 1865-1945

Das Arteriensystem der Japaner. - Bd. 1-2
unter Mitwirkung von Kotondo Hasebe
Kyoto : Verlag der Kaiserlich-Japanischen
Universitat zu Kyoto : In Kommission bei
Maruzen Co. , 1928 [ie. 1929]

2wv. il ; 41 cm.

Acta  scholae  medicinalis  universitatis
imperialis in Kioto v. 9, Supplementbd.
Anatomie der Japaner / von Buntaro Adachi,
Takusaburo Kihara 1

"BFIPY4E ... FE&{T"--Colophon. -- Bd. 1. A.
pulmonalis, Aorta-Arcus volaris profundus.--
Bd. 2. Aorta thoracalis-Arcus plantaris
profundus. -- Includes bibliographies and in-
dexes

003441383 YP/Ada/Art

ADACHI, Buntaro, 1865-1945
Korpergeruch, Ohrenschmalz und
Hautdriisen : eine anthropologische Studie
[Tokyo] Anthropological ~ Society of



Nippon , 1981
xiv, 185 p., 23 leaves of plates : ill. ; 41 cm.
003441433 YP/Ada/Kor

ADACHI, Buntaro, 1865-1945

Das Venensystem der Japaner. - Lfg. 1-2
Kyoto : BN ICKES |, 1933-1940 [ie. 1934-
1941]

2 v. (266 p., 51 leaves of plates) : ill.
(some col.) ; 41 cm.

Anatomie der Japaner / von Buntaro Adachi 2
Publisher of Lfg. 2: X477 B K&, -
Publishing date on colophon: HF i1 JL 4E
(Lfg. 1), BBF0-+PU4E (Lfg. 2). -- Includes
bibliographies

003441417 YP/Ada/Ven

ADANSON, Michel, 1727-1806

Histoire naturelle du Sénégal : coquillages
avec la relation abrégée dun voyage

fait en ce pays, pendant les années 1749,

50, 51, 52 & 53

Paris : Chez Claude-Jean-Baptiste Bauche ,

1757

[8], 190, xevi, 275 p., [20] folded leaves of

plates : ill., map ; 26 cm. (4to)

Includes index

003413598 QH/Ada/His

ADDISON, Thomas, 1793-1860

A collection of the published writings of the
late Thomas Addison, ...

ed., with introductory prefaces to several of
the papers, by Dr. Wilks and Dr. Daldy
London : The New Sydenham Society , 1868
xxxi, 242 p., [7] leaves of plates : ill. (some
col.), port. ; 23 cm.

The new sydenham society vol. 36
Includes index

003340387 RC/Add/Col

ADDISON, Thomas, 1793-1860

Die Erkrankungen der Nebennieren und ihre
Folgen (1855)

zum ersten Male in deutscher Ubersetzung
herausgegeben und eingeleitet von Erich
Ebstein

Leipzig : J.A. Barth , 1912

47 p., [1] leaf of plate ; 20 cm.

Klassiker der Medizin / herausgegeben von
Karl Sudhoff Bd. 20

003340379 RC/Add/Erk

ADDISON, Thomas, 1793-1860

On the constitutional and local effects of
disease of the supra-renal capsules
[London] : Dawsons of Pall Mall , 1968

viii, 43 p., 11 leaves of plates : facsims. ;
32 cm.
Originally published by Samuel Highley,

London, 1855. -- Reprinted in facsimile
003340478 RC/Add/Ont

ADRIAN, Edgar Douglas Adrian, Baron,
1889-1977

The mechanism of nervous action :
cal studies of the neurone
Philadelphia University of Pennsylvania
Press , 1932

X, 103 p. ; 23 cm.

"The Eldridge Reeves Johnson Foundation
for medical physics"--Added t.p. -- Includes
bibliographical references (p. 95-99) and
index
003340213

electri-

QP/Adr/Mec

ADRIAN, Edgar Douglas Adrian, Baron,
1889-1977

The physical background of perception
Oxford : Clarendon Press , 1947

95 p., [2] leaves of plates : ill. ; 23 cm.
"Being the Waynflete Lectures delivered in
the College of St. Mary Magdalen, Oxford
in Hilary Term 1946"

003340221 QP/Adr/Phy

AHLFELD, Friedrich, 1843-1929

Lehrbuch der Geburtshilfe zur wissen-
schafilichen und praktischen Ausbildung
fiir Arzte  und  Studierende. - 2. vollig
umgearb. Aufl.

bearbeitet von F. Ahlfeld

Leipzig : F. W. Grunow , 1898

X, 638 p. :ill. ; 27 cm.

Bibliographical foot-notes. -- Includes index
003434529 RG/Ahl/Leh

AHNEFELD, F. W. (Friedrich Wilhelm),
1924-

Sekunden entscheiden, lebensrettende
SofortmaBnahmen

Berlin : Springer , 1967

84 p. ; 21 cm.

Heidelberger Taschenbiicher Bd. 32
Bibliography: p. [82]-84

003431020 RC/Ahn/Sek



ALARD, M. (Marie Joseph Louis Jean
Francois Antoine), 1779-1850, RENAULDIN,
L. J. (Léopold Joseph), 1775-1859,
MERAT DE VAUMARTOISE, Frangois
Victor, 1780-1851

Dictionaire des sciences médicales. - t. 1-60

Paris : C.L.F. Panckoucke , 1812-1822
60 v. : ill. ; 21 cm. (8vo)
003444882 R/Ala/Dic

ALBEE, Fred H. (Fred Houdlett), 1876-
1945

Bone-graft surgery
Philadelphia ; London :
1917, ¢1915

p. 13-417, 1 leaf of plates : ill. (some col.) ;
25 c¢m.

Includes index

W. B. Saunders ,

003346541 (E) RD/Alb/Bon
ALBERT, Eduard, 1841-1900

Architektur der Tibia

Wien : A. Holder , 1900

13 p., [3] leaves of plates : ill. ; 30 cm.

"Resumé des in Nr. 4 bis 6 des Jahrganges
1900 der Wiener Medicinischen
Wochenschrift erschienenen Artikels"

003352341 (E) QM/Alb/Arc

ALBERTUS, Magnus, Saint, 1193?7-1280
The boke of secretes

Amsterdam : Theatrum Orbis Terrarum , 1969
[169] p. ; 16 cm.

The English experience, its record in early
printed books published in facsimile no. 116
Original t.p. reads: The boke of secretes of
Albartus Magnus, of the vertues of herbes,
stones and certaine beastes. Also, a boke of
the same author of the maruaylous th[in]ges
of the world: and off] certaine effectes,
caused of certayne beastes. MDXXC. -- The
boke of secretes (known as Liber
aggregationis or Liber secretorum de
virtutibus herbarum, lapidum et animalium
quorundam) and the Boke of the maruaylous
thinges of the world (De mirabilibus mundi)
are falsely attributed to Albertus Magnus.
Cf. Deutscher Gesamtkat

003409828 R/Alb/Bok

ALBINUS, Bernhard Siegfried, 1697-1770
B.S. Albini Academicarum annotationum. -
libri 1-8

Leidae : Apud J. & H. Verbeek , 1754-1768
8 v. :ill. ; 26 cm. (4to)

Liber 1. Continet anatomica, physiologica,
zoographica, phytographica -- liber. 2.
Continet anatomica, physiologica,
pathplogica -- liber 3. Continet anatomica,
physiologica, pathologica, zoographica --
liber 4. Continet anatomica, physiologica,
pathologica -- liber 5. Continet anatomica
oportunitate necessariae defensionis -- liber
6.  Continet  physiologica,  anatomica,
pathologica, phytotomica -- liber 7. Continet
anatomica, physiologica, pathologica -- liber
8. De tabulis scriptisque suis oportunitate

epistolae  nuperaec  Petri Camper, viri
clarissimi
003417086 QM/Alb/Bsa

ALBINUS, Bernhard Siegfried, 1697-1770
Bernardi Siegfried Albini ..., Icones ossium
Joetus humani : accedit osteogeniae brevis
historia

Leidae Batavorum :
Verbeek , 1737

[3], 162, [2] p., [32] leaves of plates:ill. ;
28 cm. (4to)
003346525

Apud Joh. et Herm.

(E) QM/Alb/Ico

ALDROVANDI, Ulisse, 1522-1605?

De animalibus insectis libvi septem :@ cum
singulorum iconibus ad vivum expressis
autore Vlysse Aldrovando

Bononiae : Apud Clementem Ferronium , 1638
[10], 767, [44] p. : ill. ; 36 cm. (fol.)
Includes index

003340189 YP/Ald/Dea

ALDROVANDI, Ulisse, 1522-1605?

Vlyssis  Aldrovandi philosophi, et medici
Bononiensis De reliquis animalibus
exanguibus libri quatuor, post mortem eius
editi, nempe de mollibus, crustaceis,
testaceis, et zoophytis

Bononia : Apud lo. Baptistam Bellagambam ,
1606

[8], 593, [29] p. : ill, port. ; 37 ecm. (fol))
Includes index

003350873 YP/Ald/Vly

ALDROVANDI, Ulisse, 1522-16057?,
AMBROSINI, Bartolommeo, 1588-1657
Viyssis Aldrovandi patricii Bononiensis De
quadrupedib  [i.e. quadrupedibus] digitatis



viviparis libiri tres, et De quadrupedib’ [i.e.
quadrupedibus] digitatis oviparis libro duo.
-2

Bononiae : Apud Nicolaum Tebaldinum , 1637

[8], 718, [16] p. : ill. ; 37 cm. (fol.)
"Sumptibus M. Antonii Berniz". - Includes
index

003340171 YP/Ald/Vly

ALDROVANDI, Ulisse, 1522-16057?,
MONTALBANI, Ovidio, 1601-1671

Vlyssis ~ Aldrovandi  patricii  Bononiensis
Dendrologi@  naturalis ~ scilicet — arborum
historie  libri  duo sylva  glandaria,

acinosumgq. [acinosumque] pomarium ubi
eruditiones omnium  generum una cum
botanicis doctrinis ingenia quacunque non
parum iuvant, et oblectant

Bononiz : Typis lo: Baptiste Ferronii , 1668
[10], 660, [52] p. ; 36 cm. (fol.)

Includes index. -- Ovidius Montalbanus ...
opus summo labore collegit, digessit,
concinnavit

003340155 YP/Ald/Vy

ALDROVANDI, Ulisse, 1522-1605?,
UTERVERIUS, Joannes Cornelius,
VITELLIUS, Franciscus

Vlyssis  Aldrovandi philosophi, et medici
Bononiensis De piscibus libri V. et De cetis
lib. unus. - 1

Ioannes Cornelius Vterverius ... collegit ;
Marc Antonius Bernia in lucem restituit ; ad
illustrissimum, et reverendissimum D.D.
Francisc. Vitellium

Bononiae : Apud Nicolaum Thebaldinum,1638
[6], 732, [28] p. : ill. ; 37 cm. (fol.)
Includes index

003340163 YP/Ald/Vly

ALEXANDER, Gustav

Die Syphilis des Gehororganes
Wien ; Leipzig : Alfred Holder , 1915
viii, 257 p., 5 folded leaves of plates :
tables ; 24 cm.
Bibliography: p. 248-257
003434560

ill.,

RF/Ale/Syp

ALEXANDER, Gustav, MARBURG, Otto
Handbuch der Neurologie des Ohres. - Bd. 1
unter Mitwirkung von A.J. Cemach ... [et
al.] ; herausgegeben von G. Alexander und
O. Marburg ; redigiert von H. Brunner

Berlin ; Wien :
1923-1926

4 v, il ; 26 cm.
Includes index
003340239

Urban & Schwarzenberg |,

RF/Ale/Han

ALEXANDER, of Tralles, ca. 525-ca. 605,
PUSCHMANN, Th. (Theodor), 1844-1899
Alexander von Tralles : Original-Text und
Ubersetzung ~ nebst  einer  einleitenden
Abhandlung : ein Beitrag zur Geschichte
der Medicin. - 1.-2. Bd.

von Theodor Puschmann

Wien : W. Braumiiller , 1878-1879
2 v.; 24 cm.
003340791 R/Ale/Ale

ALIBERT, Jean-Louis-Marie, 1768-1837
Description des maladies de la peau
observées a I'hopital Saint-Louis, et exposi-
tion des meilleures méthodes, suivies pour
leur traitement. - [Texte]-[Atlas]

Paris : Chez J.-P. Aillaud , 1825

2 v. :col ill. ; 56 cm.

Texte: xxii, 286 p. Atlas: 53 leaves of plates
003420866 YP/Ali/Des

ALIBERT, Jean-Louis-Marie, 1768-1837
Monographie des dermatoses ou Précis
théorique et pratigue des maladies de la
peau

Paris : Chez le Docteur Daynac [etc.] , 1832
lii, 814 p. ; 33 cm.

Includes index

003340486 RL/Ali/Mon

ALLEN, Edgar .. [et al]
The hormone of the ovarian follicle :
tion in test animals

introduced by C.W. Greene

[S.L] : [s.n.] , [1924]

[1] p. ; 26 cm.

Title from caption. -- Offprint from: The
American journal of physiology, vol. 68, no.
1, Mar., 1924
003353323 (E)

its ac-

AC/All/Rep

ALLEN, Edgar ... [et al]

The hormone of the ovarian follicle; its lo-
calization and action in test animals, and
additional points bearing upon the internal
secretion of the ovary



Philadelphia, Pa.
[1924]

p. 133-181 : ill. ; 27 cm.

Cover title. -- Offprint from: The American
journal of anatomy, vol. 34, no. 1, Sep.,
1924. -- Bibliography: p. 165-168
003352838 (E) AC/All/Rep

: Wistar Institute Press ,

ALLEN, Joel Asaph.

History of North American pinnipeds :@ a
monograph of the walruses, sea-lions, sea-
bears and seals of North America
Washington : Govt. Print. Off. , 1880

xvi, 785 p. ; 24 cm.

Department of the iterior : U. S. geological
and geographical survey of the territories
Miscellaneous publications No. 12

Includes index

003340445 QL/All/His

ALPINI, Prosper, 1553-1617

Prosperi  Alpini  Marosticensis De
praesagienda vita et morte aegrotantium,
libri septem : in quibus ars tota Hippoc-
ratica pradicendi in  agrotis  varios
morborum eventus, citm ex veterum medi-
corum dogmatis, tum ex longa accurataque,
observatione, nova methodo elucescit
Venetiis : Apud Haredes Melchioris Sessa ,
1601

[16], 163 [i.e. 326], [34] p. ; 23 cm.
Includes index

003424520 R/Alp/Pro

AMERICAN MEDICAL ASSOCIATION
Proceedings of the national medical conven-
tions, held in New York, May, 1846, and in
Philadelphia, May, 1847

Philadelphia T. K. & P. G. Collins
[Printers] , 1847

175 p. ; 24 cm.

"Printed for the American Medical
Association”

003381035 R/Ame/Pro

AMERICAN NATIONAL RED CROSS. MEDI-
CAL RESEARCH COMMITTEE. COMMITTEE
ON TRENCH FEVER
Trench fever report of commission,
Medical Reserch Committee, American Red
Cross
prepared for publication by
Strong

Richard P.

Oxford : printed for the American Red
Cross Society at the Oxford University Press ,
1918

vii, 446 p., [13] leaves of plates : ill. ; 28cm.
003432804 RC/Ame/Tre

AMERICAN PUBLIC HEALTH ASSOCIATION
Public health : papers and reports, with an
abstract of the records of proceedings. - V.
11, 13-16, 23-25, 31 pt. 1
presented at Annual Meeting
American Public Health Association
Concord, N.H. : Republican Press Association,
1886-1906

v. ; 25 cm.

v. 23: "quarterly series. volume iv", journal
of the American Public Health Association,
quarterly series, vol. 4, pt. 1-4
003439577

of the

RA/Ame/Pub

AMERICAN PUBLIC HEALTH ASSOCIATION
Public health : papers and reports, with an
abstract of the records of proceedings. - v.
18

presented at Annual Meeting
American Public Health Association
Concord, N.H. : Republican Press Association,
1886-1906

v. ; 25 cm.

v. 23: "quarterly series. volume iv", journal
of the American Public Health Association,
quarterly series, vol. 4, pt. 1-4
003463916 (K)

of the

RA/Ame/Pub

AMOROSO, Emmanuel C. (Emmanuel
Ciprian), CORNER, George Washington,
1889-

Herbert McLean Evans : 1882-1971 : elected
Jor Mem. R.S. 1951

London : Headley , [1972]

p. 83-186, [1] leaf of plates : port.; 25 cm.
Offprint. -- "Reprinted without change of
pagination from the Biographical Memoirs
of Fellow of the Royal Society, volume 18,
November 1972". -- Includes bibliographies.
-- Statement of responsibility from end of
text

003340395 R/Amo/Her

ANDERSON, Evelyn M., EvANs, Herbert
M. (Herbert McLean), 1882-1971

The effect of thyreotropic hormone combined
with small amounts of iodine upon the



Junction of the tyroid gland

[S.L] : [sn.] , 1937

p. 597-603 : ill. ; 26 cm.

Cover title. -- Offprint from: The American
journal of physiology, vol. 120, no. 3, Nov.,
1937. -- Bibliography: p. 603

003448149 AC/Eva/Rep

ANDERSON, Evelyn, EvANS, Herbert M,
(Herbert McLean), 1882-1971

Presence of antithyrotropic substance in
serum of rats injected chronically with rat
pituitary extract

[S.L] : [s.n.] , [1938]

[3] p. ; 26 cm.

Cover title. -- Offprint. -- "Reprinted from
The Proceedings of the Society for
Experimental Biology and Medicine, 1938,

38, 797-798"--Cover. -- Includes biblio-
graphical references
003451044 AC/Eva/Rep

ANDRAL, G. (Gabriel), 1797-1876
Clinique médicale, ou, choix d'observations
recueillies a I'hopital de la charité (clinique
de M. Lerminier). - 3e ed. rev. corr. et
augm. - t. 3e-de

Paris : Deville Cavellin , 1834

V. ; 22 cm.

T. 3e. Maladies de poitrine 1 -- t. 4e.
Maladies de poitrine II

003432416 RC/And/Cli

ANDRAL, G. (Gabriel), 1797-1876
Clinique médicale, ou, choix d'observations
recueillies a l'hopital de la charité (clinique
de M. Lerminier). - 4e ed., rev., corr. et
augm. - t. ler-Se

Paris : Crochard , 1839-1840

v. ; 22 cm.

T. ler. Maladies de I'abdomen I (viii, 680
p.) -- t. 2e. Maladies de l'abdomen II (707
p.)- -- T. 3e. Maladies de poitrine 1 (542 p.)
-- t. 4e. Maladies de poitrine II (700 p.). --
T. 5e. Maladies de l'encéphale I (727 p.)
003443181 (K) RC/And/Cli

ANDRAL, G. (Gabriel), 1797-1876

Précis d'anatomie pathologique. - t. 1-t. 2,
2e ptie

Paris : Chez Gabon , 1829
2v.in 3 ;22 cm.

T. 1. x, 579 p. -- t. 2, lre ptie. 458 p. --

t. 2, 2e ptie. p. [459]-906

003340452 RB/And/Pre

ANDRAL, G. (Gabriel), 1797-1876

Précis d'anatomie pathologique. - t. 1-t. 2,
Ire ptie & t. 2, 2e ptie

Paris : Chez Gabon , 1829
2v.in 3 ;22 cm.

T. 1. x, 579 p. -- t. 2, Ire ptie. 458 p. --
t. 2, 2e ptie. p. [459]-906

003443165 (K) RB/And/Pre

ANDRY DE BOIS-REGARD, Nicolas, 1658-
1742

L'orthopédie, ou, L'art de prevenir et de
corriger dans les enfans, les difformités du
corps : le tout par des moyens a la portée
des peres & des meres, & des personnes
qui ont des enfans a élever. - t. 1.-2.

Paris : Chez la Veuve Alix : Chez Lambert
& Durand , 1741

2 v. il ; 18 em. (12mo)

Includes index

003413648 RD/And/Ort
APOLANT, H. .. [et al]

Paul  Ehrlich, eine Darstellung seines
wissenschafilichen Wirkens

Jena : Gustav Fischer , 1914

viii, 668 p. : ill. ; 25 cm.

Includes indexes. -- "Festschrift zum 60.
Geburtstage des Forschers (14, Mirz
1914).". -- Bibliography: p. 627-657
003430964 QD/Ehr/Pau

ARCIERI, Giovanni P., 1897-

The circulation of the blood and Andrea
Cesalpino of Arezzo

John P. Arcieri

New York : S.F. Vanni , c1945

193 p. : ill, ports. ; 21 cm.

Includes bibliographical references and in-
dexes

003388675 QP/Arc/Cir

ARETAEUS, of Cappadocia

Aretaus, consisting of eight books, on the
causes, symptoms and cure of acute and
chronic diseases

tr. from the original Greek by John Moffat
London Printed by J. Walter, for W.
Richardson , [17857]



xvi, 502 p. ; 22 cm. (8vo)

003425048 R/Are/Are

ARETAEUS, of Cappadocia,

Rurus, of Ephesus

Aretaei Cappadocis ... Libri septem nunc
primum e tenebris eruti a lunio Paulo
Crasso Patavino accuratiffime in Latinum
sermonem versi .  Ruffi Ephesii ... De
corporis  humani partium appellationibus
libri tres, ab eodem Iunio Paulo Crasso
Latinitate donati : que in omnibus his libris

scitu ac memoria digna habentur, index
locupletiss, operis calci appositus
demonstrabit

Venetiis : Apud Iuntas , 1552

[4], 90, [17] leaves ; 24 cm.

Includes index

003393840 RC/Are/Are

ARIENS KAPPERS, Cornelius Ubbo,
DROOGLEEVER FORTUYN, AE. B.

Die histologischen Elemente und deren
Anordnung : vergleichende Anatomie des
Riickenmarkes und der Medulla oblongata
Haarlem : Bohn , 1920

X, 624, xxxii p., [3] leaves of plates (2
folded) : ill. ; 27 cm.

Vergleichende Anatomie des Nervensystems
/ von C.U. Ariéns Kappers und AE.B.
Droogleever ~ Fortuyn 2. T Die
vergleichende Anatomie des Nervensystems
der Wirbeltiere und des Menschen; 1.
Abschnitt

Includes bibliographical references and in-
dexes

003341070 QL/Ari/Ver

ARIENS KAPPERS, Cornelius Ubbo,
DROOGLEEVER FORTUYN, AE. B.
Vergleichende Anatomie des Kleinhirns, des
Mittel-  und  Zwischenhirns  und  des
Vorderhirns

Haarlem : Bohn , 1921

ix, [625]-1329 p. : ill. (some col.) ; 28 cm.
Vergleichende Anatomie des Nervensystems
/ von C.U. Ariéns Kappers und AE.B.
Droogleever ~ Fortuyn 2. T. Die
vergleichende Anatomie des Nervensystems
der Wirbeltiere und des Menschen; 2.
Abschnitt

003341088 QL/Ari/Ver

ARLT, Ferd.

Die Pflege der Augen im gesunden und
kranken Zustande nebst einem Anhange iiber
Augenglaser. - 3. umgearb. Ausg.

allgemein fasslich dargestellt von Ferd. Arlt
Prag : Fr. Aug. Credner , 1865

vii, 147 p., [1] folded leaf of plates ; 25 cm.
003340320 RE/Arl/Pfl

ARMSTRONG, John, 1709-1779

The art of preserving health. - A new ed.
to which is prefixed A critical essay on the
poem by J. Aikin

London : Printed for T. Cadell, Jun. and W.
Davies , 1803

152 p. ; 17 cm. (8vo)

003432432 RA/Arm/Art

ARMSTRONG, John, 1784-1829

Practical illustrations of typhus and other
fevers of pulmonary consumption, measles,
&e. &e.

from the last London editions, with notes by
P. Washington Leland

Boston : Timothy Bedlington , 1829
559 p. ; 22 cm.
003432440 RC/Arm/Pra

ARMSTRONG, John, 1784-1829
Practical illustrations of typhus fever, of the
common continued fever, and of inflamma-

tory diseases, &c. &c.. - 2nd American
from the 3rd english ed.

with notes, critical and explanatory by
Nathaniel Potter

Philadelphia : James Webster , 1822

434 p. ; 22 cm.

003432457 RC/Arm/Pra

ARNALDUS, de Villanova, d. 1311

The conservation of youth and defence of
age = De conserbatione jubentutis et
retardatione senectutis

tr. by Jonas Drummond, with additions from
the Breviarium of Arnaldus ; ed. by Charles
L. Dana

Woodstock, [Vt.] : The Elm Tree Press , 1912
10, p. [17]-[32], [35]-44, [8] leaves of plates
: facsims. ; 24 cm.

003340650 R/Arn/Con



ARNOLD, Friedrich (1803-1890)

Friderici Arnoldi Icones nervorum capitis. -
Editio altera atque emendatior

Heidelbergae : Sumptibus J. C. B. Mobhrii ,
1860

34 p., [18] leaves of plates (some col.) ; 47
cm.

003420825 YP/Arm/Ico

ARNOLD, Johann Wilhelm, 1801-1873
Die Lehre von der Reflex-Function (fiir
Physiologen und Aerzte

dargestellt und beurtheilt von Johann
Wilhelm Arnold

Heidelberg : Karl Groos , 1842

vii, [1], 88 p. ; 23 cm.

003340403 QP/Arn/Leh

ARRHENIUS, Svante, 1859-1927
Immunochemie Anwendungen der phy-
sikalischen Chemie auf die Lehre von den
physiologischen Antikbrpern

mit Unterstiitzung des Verfassers aus dem
engl. Manuskript ibersetzt von Alexis
Finkelstein

Leipzig : Akademische Verlagsgesellschaft ,
1907

vi, 203 p. : diagrs. ; 24 cm. (8vo)
003342730 QR/Arr/Imm

ASCHOFF, L. (Ludwig), 1866-1942
Allgemeine  Atiologie,  allgemeine
logische Anatomie

Jena : Gustav Fischer , 1909

vi, 636 p. : ill. (some col) ; 26 cm.
Pathologische ~Anatomie ein Lehrbuch
fir Studierende und Arzte / hrsg. von L.
Aschoff 1. Bd.
003346566 (E)

patho-

RB/Asc/Pat

ASCHOFF, L. (Ludwig), 1866-1942
Ehrlichs  Seitenkettentheorie ~ und  ihre
Anwendung auf die kiinstlichen Immunisi-
erungsprozesse. Zusammenfassende Darste-
llung

Jena : Gustav Fischer , 1902

iv, 180 p. ; 24 cm.

Abdruck aus: Zeitschrift fir Allgemeine
Physiologie. Herausgegeben von Prof. Dr.

Max Verworn in Gottingen. I. Band, III
Heft, 1902
003342474 QR/Asc/Ehr

ASCHOFF, L. (Ludwig), 1866-1942
Spezielle pathologische Anatomie

Jena : Gustav Fischer , 1909

iv, 815 p. : ill. (some col) ; 26 cm.
Pathologische Anatomie : ein Lehrbuch fiir

Studierende und Arzte / hrsg. von L.
Aschoff 2. Bd.
003346574 (E) RB/Asc/Pat

ASCHOFF, L. (Ludwig), 1866-1942
Spezielle pathologische Anatomie. - 8. Aufl.
Jena : Gustav Fischer , 1936

iv, 974 p. : ill. ; 25 cm.

Pathologische Anatomie : ein Lehrbuch fiir
Studierende und Arzte / bearbeitet von L.
Aschoff...[et al.] ; herausgegeben von L.
Aschoff 2. Bd.

003432374 RB/Asc/Spe

ASCHOFF, L. (Ludwig), 1866-1942

Die  Wurmfortsatzentziindung eine
pathologisch-histologische und  patho-
logenetische Studie

Jena : G. Fischer , 1908

vi, 114 p., [17] leaves of plates : ill. (some
col.) ; 26 cm.

"Mit 18 lithogr. Tafeln und 22 Abbildungen
im Text". -- Includes bibliographical refer-
ences

003342425 RB/Asc/Wur

ASCHOFF, L. (Ludwig), 1866-1942,
DIEPGEN, Paul, 1878-

Kurze Ubersichistabelle zur Geschichte der
Medizin. - 6 Aufl.

Berlin : Springer , 1945

v, 89 p. ; 25 cm.

003342391 R/Asc/Kur

ASELLI, Gaspare, 1581-1626

De lactibus, sive, Lacteis venis :@ quarto
vasorum mesaraicorum genere novo invento
Gasparis Asellii Cremon.[is] [ie.
Cremonensis] ... : dissertatio qua sententiae
anatomicae multae vel perperae receptae
conuelluntur, vel parum perceptae
illustrantur

Mediolani : Apud Io. Baptam Bidellium , 1627
[12], 79, [8] p., [5] leaves of plates (some
folded) : col. ill., port. ; 23 cm. (4to)
003423555 QM/Ase/Del



ASLING, C. W. ... [et al]

Deaths in rats submitted to hypophysectomy
at an extremely early age and the survival
effected by growth hormone

Philadelphia : Press of Wister Institute of
Anatomy and Biology , [1952]

p. 49-65 :ill. ; 26 cm.

Caption title. -- Other authors: Donald G.
Walker, Miriam E. Simpson, Choh Hao Li,
Herbert M. Evans. -- Offprint

003456217 AC/Eva/Rep

ASLING, C. W. ... [et al]

Differences in the response to growth hor-
mone of the rats proximal and distal tibial
epiphyses

Philadelphia : Press of Wister Institute of
Anatomy and Biology , [1950]

p- 399-407 : ill. ; 26 cm.

Caption title. -- Other authors: Miriam E.
Simpson, Choh Hao Li and Herbert M.
Evans. -- Offprint

003456225 AC/Eva/Rep

ASLING, C. W. ... [et al.]

Differences in the skeletal development at-
tained by 60-day-old female rats hypophy-
sectomized at ages varying from 9 to 28
days

Philadelphia : Press of Wister Institute of
Anatomy and Biology , [1950]

p. 555-569 : ill. ; 26 cm.

Caption title. -- Other authors: Donald G.
Walker, Miriam E. Simpson and Herbert M.
Evans. -- Offprint

003455417 AC/Eva/Rep

ASLING, C. W. ... [et al]

The effect of anterior hypophyseal growth
hormone on epiphyseal closure in the third
metacarpal of normal female rats
Philadelphia : Press of Wister Institute of
Anatomy and Biology , [1948]

p. 23-31 : ill. ; 26 cm.

Caption title. -- Offprint. -- "Reprinted from

The anatomical record, vol. 101, no. 1,
May, 1948"--P. 23
003455532 AC/Eva/Rep

ASLING, C. W. ... [et al.]

The effect of thyroxin injections on growth
and epiphyseal closure of the third metacar-
pal bone in hypophysectomized female rats

Philadelphia : Press of Wister Institute of
Anatomy and Biology , [1949]

p. 255-260 ; 26 cm.

Caption title. -- Other authors: Herman
Becks, Miriam E. Simpson and Herbert M.
Evans. -- Offprint

003455169 AC/Eva/Rep

ASLING, C. W. ... [et al]

The effects of chronic administration of thy-
roxin to hypophysectomized rats on their
skeletal growth, maturation and response to
growth hormone

Philadelphia : Press of Wister Institute of
Anatomy and Biology , [1954]

p. 101-117 : ill. ; 26 cm.

Caption title. -- Other authors: Miriam E.
Simpson, Choh Hao Li and Herbert M.
Evans. -- Offprint. -- "Reprinted from The

anatomical record, vol. 119, no. 1, May
1954"--P. 101
003456431 AC/Eva/Rep

ASLING, C. W. ... [et al.]

Growth hormone induced bone and joint
changes in the adult rat

[New York] : McGraw-Hill , [19--]

p. 154-177 : ill. ; 23 cm.

Caption title. -- Other authors: M.E.
Simpson, H.D. Moon, C.H. Li, H.M. Evans.
-- Offprint

003454519 AC/Eva/Rep

ASLING, C. W. .. [et al]

Proceedings of the research session on
endocrinologic aspects of aging

extract by C.W. Asling ... [et al.]

[St. Louis] : [Gerontological Society] , [1952]
[1] p. ; 26 cm.

Cover title. -- Other authors: H.D. Moon,
L.L. Bennett, and H.M. Evans. -- Offprint.
--  "Second International Gerontological
Congress and Fourth Annual Scientific
Meeting of the Gerontological Society, Inc.
Saturday, September 15, 1951. Edited by V.
Korenchevsky"--Cover

003456340 AC/Eva/Rep

ASSOCIATION OF LIFE INSURANCE
MEDICAL DIRECTORS OF AMERICA
Medico-Actuarial Mortality Investigation. -
vol. 2

New York The Association of Life



Insurance Medical Directors : The Actuarial
Society of America , 1912-
V. ;29 cm.

003437738 HG/Ass/Med.

ASTRUC, Jean, 1684-1766

De morbis venereis : libris sex : in quibus
disseritur tum de origine, propagatione &
contagione horumce affectuum in genere :
tum de singulorum naturd, wtiologia &
therapeia, cum brevi analysi & epicrisi
operum  plerorumque que de eodem
argumento scripta sunt
auctore Joanne Astruc
Lutetiae  Parisiorum
Cavelier , 1736

[4], xxiv, 600 p. ; 27 cm. (4to)

Apud  Guillelmum

Signatures: a-c[4] A-4F[4]. --
Advertisements on p. 600. -- Includes index
003412673 RC/Ast/Dem

ASTRUC, Jean, 1684-1766

Tractatus de morbis mulierum

Authore D. D. Joanne Astruc

[S] : [sn], [1721]

[126] p. ; 23 cm. (4to)

Manuscript in a contemporary hand.
"Monspelii, Ranson , 1721"--T. p.
003413804 RC/Ast/Tra

ASTRUC, Jean, 1684-1766

Tractatus pathologicus de morbis venereis
Authore D. D. J. Astruc

[S1] : [sn], [1721]

[56] p. 5 23 cm. (4to)

Manuscript in a contemporary hand.
"Monspelii, Ranson , 1721"--T. p.
003413788 RC/Ast/Tra

ASTRUC, Jean, 1684-1766

A treatise of venereal diseases,
books

by John Astruc

London : Printed for W. Innys [etc.] , 1754
[28], 404, 338 p. ; 26 cm. (4t0)

Index: p. [316]-338. -- "Translated from the
last Latin edition printed at Paris"--T. p.
003413457 RC/Ast/Tre

in nine

ASTRUC, Jean, 1684-1766
A treatise on all the diseases incident to
women

by John Astruc

London : Printed for T. Cooper , 1743

vi, [2], 480 p. ; 21 cm. (8vo)

"Translated from a manuscript copy of the

authors Lectures read at Paris, 1740 by
JR."

003414042 RG/Ast/Tre
ASTRUC, Jean, 1684-1766

Die  Zubereitungen gewisser  beriihmter

Arzneymittel entdeckt und untersucht werden.
/ Wo von der Natur und dem Erfolg einiger
Mittel wider die geile Seuche gehandelt wird
[Johann Astriic] ; aus dem Franzosischen
tibersetzt von George Ludwig Rumpelt
Dresden ; Warschau : In der Grollischen
Buchhandlung , 1761

[2], 394 p. ; 18 cm. (8vo)

Johann Astriics, Abhandlung  von
Geschwiilsten und Geschwiiren nebst
zween Briefen 1. T.

003414075 RC/Ast/Abh
AUDIN-ROUVIERE, Joseph-Marie, 1764-

1832

La médecine sans médecin, ou, manuel de
santé, ... - Te éd.

Paris : Chez L'auteur , 1826

xvi, 562 p., [2] leaf of plates : port. ; 23 cm.
003340353 RA/Aud/Med.

AUENBRUGGER, Leopold, 1722-1809
Leopoldi Auenbrugger medicine doctoris in
Cawsareo  regio Inventum novum  ex
percussione  thoracis  humani ut signo
abstrusos interni pectoris morbos detegendi
Vindobonz : Typis Joannis Thoma Trattner ,
1761

95 p. ; 19 cm. (8vo)

003413952 RC/Aue/Inv

AUENBRUGGER, Leopold, 1722-1809
Nouvelle méthode pour reconnaitre les
maladies internes de la poitrine par la per-
cussion de cette cavité

ouvrage traduit du Latin et commenté par J.
N. Corvisart

A Paris : De l'imprimerie de Migneret , 1808
xxiii, 440 p. ; 21 cm. (8vo)

003346582 (E) RC/Aue/Nou



AURELIANUS, Caelius

Caelii Aureliani, ... De morbis acutis &
chronicis libri  VIII soli ex omnium
Methodicorum  scriptis  superstites ... -
Editio nova

Amstelaedami : Ex officina Wetsteniana , 1755
32, 728 p. :ill. ; 21 cm. (4to)

"Jo. Conradus Amman M.D. recensuit,
emaculavit; notulasque adjecit. Accedunt
seorsim Theod. Janss. ab Almeloveen in
Caelium Aurelianum notae & animadver-
siones tam propriae, quam quas ex doctor.
viror. lucubrationibus hinc inde collegit; ut

& ejusdem lexicon Caelianum. Cum
indicibus locupletissimis"
003413929 RB/Aur/Cae

AVENZOAR, AVERROES, 1126-1198
Abumeron Auenzohar / Colliget Auerroys
[Venice?] : [de Gregorii?] , [14907]

[8], 40 (i.e. 80), 63 (i.e. [128]) p. ; 32 cm.

(fol.)

003409711 R/Ave/Abu
AVICENNA, 980-1037

Avicéne  perhypatetici  philosophi ac

medicorum facile primi opera in lucé [i.e.
Lucem] redacta : ac nuper quantum ars niti
potuit per canonicos emendata :@ Logyca,
Sufficientia, De Celo et Mundo, De Anima,
De Animalibus, De Intelligentiis, Alpharabius
de intelligentiis, Philosophia prima
[Venetiis] [Bonetum Locatellum
Bergomensum] , [1508]

117 [ie. 234], [2] p. ; 30 cm. (8vo)
003452000 B/Avi/Avi

AVICENNA, 980-1037

[Canon medicinae, in the Hebrew transla-
tion of Joseph ben Joshua Lorki and Nathan
ben Eliezer ha-Meati]

[Spain] : [s.n.] , [13--]

1 v.; 32 cm.

18 fragments from a large format paper
manuscript written in single columns in
Hebrew script, brown ink, headings in larger
script, some in red, used as padding in a
binding, several leaves still partially pasted
together, trimming and other defects but
generally in good legible condition. The
larger fragments measure 312
X 215 mm. -- A substantial fragment from
a manuscript of the Hebrew translation of
Avicennas Canon. The text was translated

from the original Arabic in 1279, and was
first printed in Naples in 1491-2. It was
probably the most important secular text
Hebrew

003452034 R/Avi/Can

AVICENNA, 980-1037
Liber canonis medicine
tionibus Andree Bellunensis
Bruxellis : [Editions Culture et Civilisation?] ,
1971

445 [i.e. 890] p. ; 37 cm.

Medicinae historia

cum castiga-

003341005 YP/Avi/Lib
AVICENNA, 980-1037

Lo o=l gl el e o
- [1-2]

Romae : In typographia Medicea , 1593

2 v, ([12], 610; 268, [64], [2], 85, [1], [2],
85 p.) ; 34 cm. (fol.)
With some of his works including logic,
physics and theology

003436763 R/Avi/Kit

AVICENNA, 980-1037, GRUNER, O.
Cameron (Oskar Cameron), 1877-

A treatise on the Canon of medicine of
Avicenna : incorporating a translation of
the first book

by O. Cameron Gruner

New York : A. M. Kelley , 1970

vii, 612 p., [1] folded leaf of plates :
24 cm.

Medicina classica

Includes bibliographical references p. 573-
577. -- Includes index. -- Reprint. Originally
published: London : Luzac, 1930
003354966

ill.;

R/Avi/Tre

AZAi 8, Pierre Hyacinthe, 1766-1845
Physiologie du bien et du mal, de la vie et
de la mort, du passé, du présent, de l'avenir
Paris : Desforges , 1836

xxvii, 237 p. ; 23 cm.

003434941 QP/Aza/Phy



B

BABINSKI, J. (1857-1932)

Euvre scientifique

recueil des principaux travaux publié par les
soins de J.-A. Barré ... [et al.]

Paris : Masson , 1934

vi, 638 p. : ill, port. ; 28 cm.

Includes bibliography

003342417 RC/Bab/Oeu

BABINSKI, Joseph Francois Félix, 1857-

1932
Suggestion et hystrie : a propos de l'article
de M. Bernheim intitulé  "Comment je

comprends le mot hystérie"”

Chartres : Imprimerie Durand , 1907

15 p- ; 25 cm

Extract from Bulletin médical, no 24, 1907.
-- Includes bibliographical references
003342540 RC/Bab/Sug

BAck, Jacobus de, ca. 1594-1658,
HARVEY, William, 1578-1657

Verhaal van t hart waar in  wert
gesproken, van de nietigheit der geesten,
van de bloetmaking, van de warmte der
levende lighamen, &c. : in de aanvang een
aansprake tot de lezers : in 't einde een
byvoegzel voor den omloop des bloets van
Harveius / Twee brieven van de beweginge
des chyls ende des bloeds / Vande beweging
van 't hert, ende bloet

alles in 't Latijn beschreven door Jacob de
Bak ... ; ende nu vertaal door N.V.A.
t'Amsterdam : By Lodowijk Spillebout , 1651
159, [7] p- ; 16 cm. (8vo)

003424231 QP/Har/Van

BacoNn, Roger, 12147-1294,

ARRAIS, Duarte Madeira, d. 1652

The cure of old age, and preservation of
youth / A physical account of the tree of
life

tr. out of Latin, with annotations, and an ac-
count of his life and writings by Richard
Browne / by Edw. Madeira Arrais ; tr. like-
wise out of Latin by the same hand
London Printed for Tho. Flesher and
Edward Evets , 1683

[38], 156, [3], 108, [7] p. ; 19 cm. (8vo)
Pagination: "The cure of old age": [38], 156
p. "A physical account of the tree of life":

12

[3]. 108, [7] p.

003425881 RA/Bac/Cur

BAER, Karl Ernst von, 1792-1876
Historische  Fragen  mit  Hiilfe
Naturwissenschaften beantwortet

St. Petersburg : H. Schmitzdorff , 1873
xiv, 385 p. ; 21 cm.

Reden  gehalten in  wissenschaftlichen
Versammlungen und kleinere  Aufsitze
vermischten Inhalts / von Karl Ernst v. Baer
3. T:
003341161

der

(E) QH/Bae/Red.

BAER, Karl Ernst von, 1792-1876
Nachrichten iiber Leben und Schriften des
Herrn Geheimrathes Dr. Karl Ernst v. Baer
. mitgetheilt von ihm selbst : verdffentlicht
bei  Gelegenheit seines fiinfzigjdhrigen
Doctor-jubilaums am 29. August 1864

von der Ritterschaft Ehstlands

St. Petersburg : Buchdruckerei der Kaiser-
kichen Akademie der Wissenschaften , 1865
vi, 674 p. ; 30 cm.

003346517 (E) CT/Bae/Nac

BAER, Karl Emst von, 1792-1876

Reden  gehalten in  wissenschaftlichen
Versammlungen  und  kleinere  Aufsitze
vermischten Inhalts. - 1. T

St. Petersburg : H. Schmitzdorff , 1864-

1876

3 v. @ ill, map, port. ; 21 cm.

1. T. Reden -- 2. T. Studien aus dem
Gebiete der Naturwissenschaften -- 3. T.
Historische =~ Fragen mit  Hiilfe  der
Naturwissenschaften beantwortet. -- With
child bibliographies

003341146 (E) QH/Bae/Red.
BAER, Karl Ernst von, 1792-1876
Studien aus dem Gebiete der Natur-
wissenschaften

St. Petersburg : H. Schmitzdorff , 1876
xxv, 480 p. ; 21 cm.

Reden  gehalten in  wissenschaftlichen
Versammlungen und kleinere  Aufsitze
vermischten Inhalts / von Karl Ernst v. Baer
20T,

003341153 (E) QH/Bae/Red.



BAER, Karl Ernst von, 1792-1876

Uber Entwickelungsgeschichte der Thiere :
Beobachtung und Reflexion

Konigsberg : Gebriidern Borntrager , 1828-
1837

xxii, 271, 315 p., [8] leaves of plates (some
col.) : ill. (some col.) ; 26 cm.

2 v.in 1

003341344 (E) QL/Em/Ube

BAGINSKY, A. (Adolf), 1843-1918
Lehrbuch der Kinderkrankheiten fiir Arzte
und Studirende. - 7. vielfach verm. und
verb. Aufl.

Leipzig : S. Hirzel , 1902

xix, 1163 p. ; 25 cm.

Includes indexes

003434958 RI/Bag/Leh

BagLivl, Giorgio, 1668-1707

Georgii Baglivi ... De praxi medica ad
priscam  observandi rationem revocanda,
libri dvo : accedunt dissertationes nove
Roma : Typis Dominici Antonii Herculis ,
1696

[20], 259, [1], 119, [1] p., [1]leaf of plates :
ill. ; 16 cm. (8vo)

003423688 R/Bag/Geo

BagGLIv, Giorgio, 1668-1707

Georgii Baglivi ... Opera omnia medico-
practica, et anatomica. - Hac sextd editione,
post ultimam ultrajectinam aucta, novisque
locupletata  dissertationibus, epistolis &
prafatione qua systematis bagliviani usum
aperit, adversariorumque diluit objectiones
Lugduni : Sumptibus Anisson, & Joannis
Posuel , 1704

[56], 692 p., [1] leaf of plate : port. ; 24 cm.
(4t0)

"Accedit tractatus de vegetatione lapidum
opus desideratum, nec non, de terr&motu
romano, & urbium adjacentium anno 1703"
003423480 R/Bag/Geo

BagLivi, Giorgio, 1668-1707

Georgii Baglivi ... Opera omnia medico-
practica, et anatomica. - Editio septima, cui
prater dissertationes & alios tractatus sexta
editioni adjunctos

Lugduni : Sumptibus Anisson, & Joannis
Posuel , 1710

[6], xxxix, [11], 854, [2] p., [4] leaves of

plates : ill., port. ; 24 cm.

"Accedunt ejusdem Baglivi Canones de
medicina solidorum; dissertatio de
progressione  Romani  Terremotis;  de

systemate & usu motiis solidorum in corpore
animato; de Vegetatione lapidum &
analogismo circulationis maris ad
circulationem sanguinis nec non JD.
Santorini Opuscula quatuor; de structurd &

motu fibr; de nutritione animali; de
hamorrhoidibus; & de catameniis"
003344785 (E) R/Bag/Geo

BacLivi, Giorgio, 1668-1707

Georgii Baglivi ... Opera omnia medico-
practica, et anatomica. - Editio inter
quamplurimas emendatissima, in qua prater
dissertationes, & alios tractatus ultimis
editionibus adjunctos, ...

Venetiis : Typis Remondinianis , 1754
xxxii, 434 [ie. 450] p., [1] leaf of plate :
port. ; 25 cm. (4to)

Includes index. -- Title printed in red and
black

003443363 (K) R/Bag/Geo

BAILEY, Charles P. (Charles Philamore),
1910-

Cardiac surgery, 1960-61

ed. by Charles P. Bailey

Philadelphia : F.A. Davis , 1960

179 p. :ill. ; 26 cm.
Davis monogaph series :
specialties

Includes bibliographical references and index
003443546 RD/Bai/Car

medicine, surgery,

BAILLIE, Matthew, 1761-1823

The morbid anatomy of some of the most
important parts of the human body. - The
Ist American ed.

Albany : Printed by Barber & Southwick ,
1795

viii, 248, [12] p. ; 21 cm.

003443231 (K) RB/Bai/Mor

BAILLIE, Matthew, 1761-1823

The morbid anatomy of some of the most
important parts of the human body. - 4th
ed., corr.

London : Printed by W. Bulmer ... , 1812
xl, 470 p. ; 22 cm. (8vo)
003341203 (E) QM/Bai/Mor



BAILLIE, Matthew, 1761-1823

The morbid anatomy of some of the most
important parts of the human body. - 3rd
American from the 5th London ed.
Philadelphia Printed and published by
Hickman and Hazzard ... , 1820

xx, 288 p. ; 22 cm. (4to)

Includes bibliographical references
003434966 QM/Bai/Mor

BAILLIE, Matthew, 1761-1823

A series of engravings, accompanied with
explanations, which are intended to illus-
trate the morbid anatomy of some of the
most important parts of the human body
London : Printed by W. Bulmer, and sold
by J. Johnson and G. Nicol , 1799

[1], 228 p. : [73] leaves of plates : ill. ; 33
cm.

003412756 RB/Bai/Ser

BAILLIE, Matthew, 1761-1823

A series of engravings, accompanied with
explanations, which are intended to illus-
trate the morbid anatomy of some of the
most important parts of the human body :
divided into ten fasciculi. - 2nd ed.
London : Printed by W. Bulmer , 1812

228 p., [73] leaves of plates : ill. ; 34 cm.
(fol.)

003417136 QM/Bai/Ser
BAILLIE, Matthew, 1761-1823

The works of Matthew Baillie : to which is

prefixed, an account of his life. - vol. 1-2
collected from authentic sources by James

Wardrop

London : Printed for Longman, Hurst, Rees,
Orme, Brown, and Green , 1825

2 v il ; 21 cm.

003340304 RB/Bai/Wor

BAILLOU, Guillaume de, 1538-1616
Gulielmi  Ballonii  medici  Parisiensis
celeberrimi Epidemiorum et ephemeridum
Gulielmi  Ballonii  medici Parisiensis
celeberrimi  Definitionum  medicarum
Gulielmi Ballonii  medici Parisiensis
celeberrimi  Commentarius  in  libellum
theophrasti de vertigine ; Gulielmi Ballonii
medici Parisiensis celeberrimi De
convulsionibus libellus

[Guillaume de Baillou ; studio & opera

Jacobi Thevart]

Venetiis : Apud Angelum Jeremiam , 1734
[30], 392 p. :ill. ; 24 cm. (8vo)

Gulielmi Ballonii opera omnia medica t. 1
With: Gracarum vocum, qua in hoc, primo
tomo

003413523 R/Bai/Gul

BAiLLou, Guillaume de, 1538-1616,
THEVART, Jacobi

Gulielmi  Ballonii  medici  Parisiensis
celeberrimi Consiliorum medicinalium. - [1]-
[2-3]

Venetiis : Apud Angelum Jeremiam , 1735

3 v.in 2 ; 24 cm. (8vo)
Gulielmi Ballonii opera omnia medica t. 2-3

With:  Gracarum vocum, qua in  hoc,
secundo tomo. -- With: Gracarum vocum,
qua in hoc, tertio tomo

003413531 R/Bai/Gul

BAILLOU, Guillaume de, 1538-1616,
THEVART, Jacobi

Gulielmi  Ballonii  medici  Parisiensis
celeberrimi De virginum et mulierum morbis ;
Gulielmi  Ballonii  medici  Parisiensis
celeberrimi Opuscula medica, de arthritide,
de calculo et de urinarum hypostasi ; Gulielmi
Ballonii medici Parisiensis celeberrimi Liber
de rheumatismo & pleuritide dorsali
Venetiis : Apud Angelum Jeremiam , 1736
xvi, 350 p. ; 24 cm. (8vo)

Gulielmi Ballonii opera omnia medica t. 4
With: Gracarum vocum, quz in hoc, quarto
tomo

003413556 R/Bai/Gul

BAIRD, Catherine D. C. ... [et al.]
Congenital ~ cardiovascular anomalies  in-
duced by pteroylglutamic acid deficiency
during gestation in the rat

[Dallas] : [American Heart Association] ,
[1954]

p. 544-554 :ill. ; 28 cm.

Caption title. -- Other authors: Marjorie M.
Nelson, Ian W. Monie, and Herbert M.
Evans. -- Offprint

003456506 AC/Eva/Rep

BAKER, Burton L. ... [et al.]

The effect on liver structure of treatment
with adrenocorticotropin under varied die-
tary conditions



Philadelphia : Press of Wister Institute of
Anatomy and Biology , [1948]

p- 75-103 : ill. ; 26 cm.

Caption title. -- Other authors: Dwight J.
Ingle, Choh Hao Li and Herbert M. Evans.
-- Offprint

003454683 AC/Eva/Rep

BAKER, Burton L. ... [et al.]

Growth inhibition in the skin induced by
parenteral  administration of adrenocor-
ticotropin

Philadelphia : Press of Wister Institute of
Anatomy and Biology , [1948]

p. 313-331 :ill. ; 26 cm.

Caption title. -- Other authors: Dwight J.
Ingle, Choh H. Li and Herbert M. Evans. --
Offprint

003455730 AC/Eva/Rep

BAKER, George, 1540-1600

Oleum magistrale

Amsterdam : Theatrum Orbis Terrarum , 1969
1 v. (unpaged) ; 21 cm.

The English experience, its record in early
printed books published in facsimile no.
123

Original t.p. reads: The composition or mak-
ing of the moste excellent and pretious oil
called oleum magistrale. First published by
commaundement of the King of Spain ...
Also the third book of Galen of curing of
pricks and wounds of sinowes. A method
for curing of vvounds in the joynts, and the
maner how to place them. Abreef gathering
togither of certain errours which the com-
mon chirurgians dayly use Faithfully
gathered and translated by George Baker,
chirurgian. 1574. -- STC 1209

003393808 R/Bak/Ole

BAKER, George, Sir, 1722-1809

An essay, concerning the cause of the
endemial colic of Devonshire : which was
read in the theatre of the College of
Physicians, in London, on the twenty-ninth
day of June, 1767

London : Printed by J. Hughs , 1767

[4], 60 p. ; 21 cm. (4to)

Includes bibliographical references
003413705 RA/Bak/Ess

BALFOUR, Francis M. (Francis Maitland),
1851-1882, SEDGWICK, Adam, 1854-1913
A ftreatise on comparative embryology. -
Memorial ed. - v. 1-2

[ed. by M. Foster and Adam Sedgwick]
London : Macmillan , 1885

2 v. :ill. ; 26 cm.

The works of Francis Maitland Balfour / ed-
ited by M. Foster and Adam Sedgwick
v. 2-3

Vol. 1. Invertebrata -- v. 2. Vertebrata.
003354511 QL/Bal/Wor

BALFOUR, Francis M. (Francis Maitland),
1851-1882,  SEDGWICK, Adam, 1854-
1913, FOSTER, Michael, 1836-1907

The works of Francis Maitland Balfour. -
Memorial ed. - v. 1, 4

ed. by M. Foster and Adam Sedgwick

London : Macmillan , 1885

4 v. ¢ ill. (some col.), port. ; 26 cm.

Vol. 1. Separate memoirs -- v. 4. Plates. --
With child bibliographies

003354503 QL/Bal/Wor

BALMIs, Francisco Xavier de
Demostracion de las eficaces virtudes
nuevamente descubiertas en las raices de
dos plantas de Nueva-Espaiia : especies de
agave y de begoénia, para la curacion del
vicio venéreo y escrofuloso, y de otras
graves enfermedades que resisten al uso del
Mercurio, y demas remedios conocidos
Madrid : En la impr. de la viuda de D.
Joaquin Ibarra , 1794

347 p. : [2] folded leaves of plates :
(some col.) ; 2lcm. (4to)
003341211 (E)

ill.

RS/Bal/Dem

BANISTER, John, 1540-1610
The historie of man

Amsterdam : Theatrum Orbis Terrarum ,
1969
112 p. ¢ ill. ; 31 cm.

The English experience, its record in early
printed books published in facsimile no. 122
Original t.p. reads: The historie of man,
sucked from the sappe of the most approued
anathomistes, in this present age, compiled
in most compendious forme, and now pub-
lished in English, for the vtilitie of all godly
chirurgians, within this realme, by Iohn
Banister, master in chirurgerie, and practitio-
ner in phisicke. At London, Printed by Iohn



Daye, dwellyng ouer Anno.
1578. -- STC 1359

003393790

Aldersgate,

QM/Ban/His

BARANY, R., WITTMAACK, K.
Funktionelle  Priifung  des
Apparates : Referat

erstattet von R. Barany und K. Wittmaack
Jena : G. Fischer , 1911

148 p. : col. ill. ; 23 cm.

"Abdruck aus den Verhandlungen der
Deutschen otologischen Gesellschaft auf der
XX. Versammlung in Frankfurt a. Main am

Vestibular-

2. und 3. Juni 1911". -- Bibliography: p.
135-148
003427861 QP/Bar/Fun

BARCHUSEN, Johann Conrad, 1666-1723
Historia medicin@ : in qua, si non omnia,
pleraque  saltem, medicorum  ratiocinia,
dogmata, hypotheses, sectw, &c. que ab
exordio medicine usque ad nostra tempora
inclaruerunt, pertractantur

Amsteledami : Apud Jansonio-Waesbergios ,
1710

[18], 632, [36] p. : ill. ; 20 cm. (8vo)

With engraved frontispiece. -- Includes
index
003413770 R/Bar/His

BARCROFT, Joseph, Sir, 1872-1947
The respiratory function of the blood

Cambridge : Cambridge Univ. Press , 1914
x, 320 p. : ill. (some col.) ; 26 cm.
Includes index

003342714 RC/Bar/Res

BARGMANN, W. (Wolfgang), 1906-
Histologie und mikroskopische Anatomie des
Menschen. - Bd. 2

Stuttgart : G. Thieme , 1948-1951

2 v. @ ill, ports. ; 27 cm.

Bd. 1: Zellen- und Gewebelehre, -- Bd. 2:
Organe und Systeme

003427846 QM/Bar/His

BARGMANN, W. (Wolfgang), 1906-
Histologie und mikroskopische Anatomie des
Menschen. - 5., tiberarb. Aufl.

Stuttgart : G. Thieme , 1964

xv, 856 p. : ill.,, ports. (part col.) ; 27 cm.
Includes bibliographies. -- Index: p. [831]-

16

856

003427853 QM/Bar/His

BARLES, Louis

Les nouvelles decouvertes sur toutes les par-
ties principales enfermées dans la capacité
du bas ventre : ensemble leur composition,
connexion, actions, & usages, avec des dis-
sertations sur chacune en particulier, suivies
des remarques curieuses, & tres-utiles pour
la pratique des medecins, & des chirurgiens
Lyon : Chez Esprit Vitalis , 1673

[38], 275 p., [5] leaves of plates : ill., port.
; 16 cm.
003423670 QP/Bar/Nou

BARON, John, 1786-1851

The life of Edward Jenner ... : with illustra-
tions of his doctrines, and selections from
his correspondence. - v. 1-2

London : H. Colburn , 1838

2 v. : ports. ; 25 cm.

Includes index in each vol.

003383189 R/Bar/Lif

BARRETT, Paul H., WEINSHANK, Donald
J. (Donald Jerome), 1937-, GOTTLEBER,
Timothy T.

A concordance to Darwins Origin of species.
- 1st ed.

ed. by Paul H. Barrett, Donald J.
Weinshank, and Timothy T. Gottleber
Ithaca, N.Y. : Cornell University Press , 1981
xv, 834 p. ; 24 cm.

003429396 QH/Bar/Con

BARROUGH, Philip, fl. 1590

The method of physick : containing the
causes, signes, and cures of inward diseases
in mans mody, from the head to the foote :
wherunto is added, the forme and rule of
making remedies and medicines, which our
physitions commonly use at this day, with
the proportion, quantity, and names of each
medicine. - Tth ed.

London : Printed by George Miller , 1634

[16], 477, [7] p. ; 20 cm. (8vo)

003425956 RC/Bar/Met

BARTELMEZ, George W., EVANS,
Herbert M. (Herbert McLean), 1882-1971
Development of the human embryo during



the period of somite formation, including
embryos with 2 to 16 pairs of somites
[Washington, D.C.] [The Carnegie
Institution of Washington] , [1926]

67 p., [20] leaves of plates : ill. (some col.) ;
30 em.

Bibliography: p. 63-64. -- "Contributions to
embryology, no.  85". --  Offprint.
"Extracted from Publication no. 362 of the
Carnegie Institution of Washington. Pages 1
to 67. Published February 1926"--Cover
003446549 QM/Bar/Dev

BARTELMEZ, George W., EvANS,
Herbert M. (Herbert McLean), 1882-1971
Development of the human embryo during
the period of somite formation, including
embryos with 2 to 16 pairs of somites
[Washington, D.C.] [The Carnegie
Institution of Washington]

67 p., [20] leaves of plates : ill. (some col.) ;
30 cm.

Bibliography: p. 63-64. -- "Contributions to
embryology, no. 85", Offprint.
"Extracted from Publication no. 362 of the
Carnegie Institution of Washington. Pages 1
to 67. Published February 1926"--Cover
003353331 (E) AC/Eva/Rep

BARTHEZ, P.-J. (Paul-Joseph), 1734-1806
Nouveaux éléments de la science de ['homme
Montpellier : Jean Martel, Ainé , 1778

[2], xxvii, [3], 348, [6] p. ; 22 cm.
003413853 QP/Bar/Nou

BARTHEZ, P.-J. (Paul-Joseph), 1734-1806
Nouvelle mé chanique des mouvements de
l'homme et des animaux

Carcassonne De I'Imprimerie de Pierre
Polere , 1798

[1], 246, [2], xv p. ; 28 cm. (4t0)
003412699 QP/Bar/Nou

BARTHEZ, P.-J. (Paul-Joseph), 1734-1806
Pauli Josephi Barthez ... Nova doctrina de
Sunctionibus nature humane

Monspelii Apud Augustinum-Franciscum
Rochard , 1774

[4], 92 p. ; 29 cm. (fol)

Includes bibliographical references
003412764 QP/Bar/Nov
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BARTHEZ, P.-J. (Paul-Joseph), 1734-1806
Pauli Josephi Barthez ... Nova doctrina de
Sfunctionibus nature humance

Monspelii Apud Augustinum-Franciscum
Rochard , 1774

[4], 92 p. ; 25 cm. (fol.)

Includes bibliographical references
003413820 QP/Bar/Nov

BARTHEZ, P.-J. (Paul-Joseph), 1734-1806
Pauli-Josephi Barthez ... Oratio academica
de principio vitali hominis : quam habuit in
lucoviceo medico Monspeliensi pro solemni
studiorum instauratione die trigesima prima
Octobris, anno MDCCLXXII

Monspelii Apud Augustinum-Franciscum
Rochard , 1773

[4], 28 p. ; 29 cm. (fol.)

Includes bibliographical references
003412731 QH/Bar/Pau

BARTHEZ, P.-J. (Paul-Joseph), 1734-1806,
ZIMMERMANN, Johann Georg, 1728-1795
Barthez / Zimmermann

Paris : Bureau de l'encyclopédie , 1839

i, 623 p. ; 22 cm.

Encyclopédie des sciences médicales 7e di-
vision . Collection des auteurs classiques
"Traité de l'expérience en général,
(réimprimé sur I'édition de 1797)"--P.
[219]

003427390 R/Bay/Enc

BARTHOLIN, Thomas, 1616-1680,
BARTHOLIN, Caspar, 1585-1629,
WALAEUS, Johannes, 1604-1649

Thoma Bartholini  Anatome ex omnium
veterum recentiorumque observationibus. -
Quartum renovata ...

Imprimis  institutionibus  b.m.  parentis
Caspari  Bartholini, ad  circulationem
Harvejanam, et vasa lymphatica

Lugduni Batavorum : Ex officind Hackiana ,
1673

[29], 807, [16] p., [11] leaves of plates
; 20 cm. (8vo)

Title vignette. -- Added t.-p., engraved:
Anatomia Bartholiniana. Lugd. Batav., Ex
officina  Hackiana, 1674. -- '"Johannis
Walei epistole dux: de motu chyli, et
sanguinis: ad Thomam Bartholinum, Casp.
filium. Editio decima": p. [759]-804
003346558 (E) QM/Bar/Ana

- ll.



BARTISCH, George, 1535-ca. 1607 /
GRAPHEUS, Benvenutus /

BALEY, Walter, 1529-1592

Augendienst / De oculis / A breife [ie.
briefe] treatise touching the preservation of
the eie sight

[New York] : Tal Or Oth , c1981

1 v. (various pagings) : ill. ; 27 cm.
Cover ftitle. Colophon in Hebrew.
Reprint (1st work). Originally published: M.
Stockel, Dresden, 1583
003393899

RE/Bar/Aug

BARTLETT, Elisha, 1804-1855

An essay on the philosophy of medical sci-
ence

Philadelphia : Lea & Blanchard , 1844

xii, 312 p. ; 23 cm.

Includes index

003340338 R/Bar/Ess

BARTLETT, Elisha, 1804-1855
The history, diagnosis and treatment of ty-
phoid and of typhus fever ; with an essay

on the diagnosis of bilious remittent and of |

yellow fever
Philadelphia : Lea and Blanchard , 1842
xvi, 393 p. ; 24 cm.

003340346 RC/Bar/His

BARTLETT, Elisha, 1804-1855

The history, diagnosis, and treatment of the
fevers of the United States. - 4th ed., rev.
Philadelphia : Blanchard and Lea , 1856
xxii p., p. [31]-610, 32 p. ; 24 cm.
003354529 RC/Bar/His

BASTIAN, H. Charlton

Das Gehirn als Organ des Geistes. - 1.-2. T.
Leipzig : F.A. Brockhaus , 1882

2 v, il ; 19 em.

1. T. Die Thiere -- 2. T. Der Mensch. --
"Autorisirte Ausgabe"

003354479 QL/Bas/Geh

BATEMAN, Thomas, 1778-1821
Abbildungen von Hautkrankheiten : odurch

ie  characteristischen  Erscheinungen der
Gattungen und Arten nach der Willanschen
Classification bargestellt werden
Weimar Groph.  Sdchs. pr.
Industrie-Comptoirs , 1830

Landes-

18

vi, [2] p., [8] leaves, 40 leaves of plates :
col. ill. ; 27 cm.

Each plate accompanied by descriptive let-
terpress

003354289 RL/Bat/Abb

BATEMAN, Thomas, 1778-1821
Delineations of cutaneous diseases : exhibit-
ing the characteristic appearances of the
principal genera and species comprised in
the classification of the late Dr. Willan :
and completing the series of engravings
begun by that author

London : Printed for Longman, Hurst, Rees,
Orme, and Brown , 1817

viii, ii p., [72] leaves, 72 leaves of plates :
col. ill. ; 28 cm.

Each plate has a explanation leaf
003354636 RL/Bat/Del

BATESON, William, 1861-1926

Mendels principles of heredity : a defence
with a translation of Mendel's original pa-
pers on hybridisation

Cambridge : The Univ. Press , 1902

xiv, 212 p. : port. ; 20 cm.

Includes bibliography: p. [209]-212
003433331 QH/Bat/Men

BATLLES Y TORRES DE AMAT, Mariano,
1798-1865

Dissertatio medica inauguralis quaedam de
mania complectens

Marianus Batlles Torres Amat

Edingburgi : Joannes Moir , 1827
25 p.; 22 cm.
003354420 RC/Bat/Dis

BAUDELOCQUE, Jean Louis, 1745-1810
L'art des accouchemens. - 3e éd., rev., corr.,
et augm. - t. ler-2nd

A Paris : Chez Méquignon l'ainé , 1796

2 v. ¢ ill. 5 20 em. (8vo)

t. ler: lv, 496 p., [7] leaves of plates. -- t.
2nd: viii, 603 p., [10] leaves of plates
003415924 RG/Bauw/Art

BAUHIN, Caspar, 1560-1624
Caspari  Bauhini  Basileensis
anatomicum

Francofurti at Moenum
Beckeri , 1605

Theatrum

Typis Mattheai



[16], 1314, [60], 197, [1] p. : ill. ; 21 cm.
(8vo)

"Novis figuris @neis illustratum et in lucem
emissum opera & sumptibus Theodori de
Bry p.m. relicta vidue & filiorum Ioannis
Theodori & loannis Israelis de Bry"

003425766 QM/Bau/Cas
BAUHIN, Johann, 1541-1613, CHERLER,
Johann Heinrich, 1570-1610

loh. Bavhini loh. Hen. Cherleri

Historiae plantarum generalis novae et

absolutiss : quinquaginta annis elaboratae
iam prelo commisse prodromus

Ebroduni Ex typographia  Societatis
Caldorianz , 1619

[8], 124 p. ; 23 cm. (4to)

003423506 QK/Baw/Ioh
BAUME, Antoine, 1728-1804

Elements de pharmacie, théorique
el pratique : contenant toutes les opérations
Jondamentales de cet art avec

l'exposition des vertus & doses des
médicaments, a la suite de chaque article. -
3e éd., rev., corr., & augm.

Paris : Chez Samson , 1773

xlvi, [2], 939 p., [4] folded leaves of plates
2l 5 20 em. (8vo)

One of the plates is a table. -- Includes bib-
liographies and index

003434776 RS/Bau/Ele

BAYLE, Antoine Laurent Jessé, 1799-1858
Traité des maladies du cerveau et de ses
membranes

Paris : Chez Gabon , 1826

xxviii, 596 p. ; 21 cm.

"Maladies mentales"

003354461 RC/Bay/Tra

BAYLE, Gaspard Laurent, 1774-1816
Recherches sur la phthisie pulmonaire
ouvrage lu a la Société de la faculté de
médecine de Paris, dans diverses séances,
en 1809 et 1810

Paris : Chez Gabon , 1810

xxiv, 439 p. ; 22 cm. (8vo)

Includes bibliographical references
003354438 RC/Bay/Rec
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BAYLE, Gaspard Laurent, 1774-1816
Recherches sur la phthisie pulmonaire
ouvrage lu a la Société de la faculté de
médecine de Paris, dans diverses séances,
en 1809 et 1810

Paris : Chez Gabon , 1810

xxiv, 439 p. ; 22 cm. (8vo)

Includes bibliographical references
003341187 (E) RC/Bay/Rec

BayL1ss, William Maddock, Sir, 1860-
1924

Principles of general physiology

London : Longmans, Green , 1915

xx, 850 p. : ill, ports. ; 26 cm.
Bibliography: p. 735-816. -- Includes in-
dexes

003341245 (E) QP/Bay/Pri

BayLiss, William Maddock, Sir, 1860-
1924

Principles of general physiology. - 3rd ed.,
rev.

London : Longmans, Green , 1920

xxvi, 862 p. : ill, ports. ; 26 cm.

Includes bibliographical references (p. 741-
827) and indexes

003342334 QP/Bay/Pri

BEARD, George Miller, 1839-1883
American nervousness, its causes and conse-
quences :@ a supplement to nervous exhaus-
tion (neurasthenia)

New York : Putnam , 1881

xxii, 352 p. ; 20 cm.

Includes index: p. [347]-352

003427028 RC/Bea/Ame

BEARD, George Miller, 1839-1883
Hay-fever, or, Summer catarrh : its nature
and treatment : including the early form, or
"rose cold;" the later form, or "autumnal
catarrh," and a middle form, or July cold,
hitherto undescribed : based on original re-
searches and observations, and containing
statistics and details of several hundred
cases

New York : Harper , 1876

266, 2 p. ; 20 cm.

003354487 RC/Bea/Hay



BEARD, George Miller, 1839-1883

A practical treatise on nervous exhaustion
(neurasthenia) : its symptoms, nature, se-
quences, treatment. - 2nd and rev. ed.
New York : William Wood , 1880

xxviii, 198 p. ; 22 cm.

003420908 RC/Bea/Pra

BEARD, George Miller, 1839-1883

Sexual neurasthenia (nervous exhaustion):
its hygiene, causes, symptoms, and treatment
with a chapter on diet for the nervous. - 5th
ed. with formulas

ed., with notes and additions, by A.D.
Rockwell

New York : E.B. Treat , 1902

308 p. ; 22 cm.

003354214 RC/Bea/Sex

BEARD, Howard H.

The effect of feeding diets rich in protein
and diets containing unbalanced salt mix-
tures : the role of certain sulfur components
[Boston] : [American Physiological Society] ,
[1926]

p. 658-667 ; 26 cm.

Studies in the nutrition of the white mouse
/ Howard H. Beard 2

Caption title. -- Offprint. -- "Reprinted from
The American journal of physiology, vol.
75, no. 3, February, 1926"--P. 658
003483468 (E) AC/Bea/Rep

BEARD, Howard H.

The normal growth and nutritive require-
ments / The effect of feeding diets rich in
protein and diets containing unbalanced salt
mixtures : the rble of certain sulfur compo-
nents / Vitamin factors in the nutrition of
mice / The relation between diet and repro-
duction

[Boston] : [American Physiological Society] ,
[1926]

p. 645-657 ; 26 cm.

Studies in the nutrition of the white mouse
/ Howard H. Beard 1

Caption title. -- Offprint. -- "Reprinted from
The American journal of physiology, vol. |
75, no. 3, February, 1926"--P. 645 '
003351715 (E) AC/Bea/Rep

|
BEARD, Howard H. ‘
The relation between diet and reproduction ‘

20

[Boston] : [American Physiological Society ,
[1926]

p. 682-695 ; 26 cm.

Studies in the nutrition of the white mouse
/ Howard H. Beard 4

Caption title. -- Offprint. -- "Reprinted from
The American journal of physiology, vol.
75, no. 3, February, 1926"--P. 682
003483484 (E) AC/Bea/Rep

BEARD, Howard H.

Vitamin factors in the nutrition of mice
[Boston] : [American Physiological Society],
[1926]

p. 668-681 ; 26 cm.

Studies in the nutrition of the white mouse
/ Howard H. Beard 3

Caption title. -- Offprint. -- "Reprinted from
The American journal of physiology, vol.
75, no. 3, February, 1926"--P. 668
003483476 (E) AC/Bea/Rep

BEAUMONT, William, 1785-1853
Experiments and observations on the gastric

| Jjuice and the physiology of digestion

Boston : [s.n.] , 1929

xl, 280 p. : port. ; 23 cm.

"Facsmile of the original edition of 1833 to-
gether with a biographical essay, A pioneer
American physiologist, by Sir William
Osler". -- "Reprinted on the occasion of the
XIIIth International Physiologocal Congress".
-- Originally published, Plattsburge, F.P.
Allen, 1833

003341252 (E) QP/Bea/Exp

BEAUMONT, William, 1785-1853
Experiments and observations on the gastric
Jjuice, and the physiology of digestion
Boston : Lilly, Wait , 1834

280 p. :ill. ; 24 cm.

003344769 (E) QP/Bea/Exp

BEAUPRE, Moricheau
A treatise on the effects and properties of
cold : with a sketch, historical and medical,
of the Russian campain

tr. by John Clendinning ; with an appendix
by the translator
Edinburgh Printed for
Stewart , 1826

xviii, 375 p. ; 23 cm.
003354396

Maclachlan &

QP/Bea/Tre



BECK, Bodog Felix, 1868-

Honey and health : a nutrimental, medicinal
and historical commentary. - lst ed.

New York : Robert M. McBride , 1938
xiv, 272 p., [16] p. of plates : ill., port. ; 24 cm.

Includes  bibliography: p. 251-262. --
Includes index: p. 263-272
003436581 RA/Bec/Hon

BECKETT, William, 1684-1738, SLOANE,
Hans, Sir, 1660-1753

A free and impartial enquiry into the antig-
uity and efficacy of touching for the cure of
the Kings evil, written some time since, in
two letters. The one to Dr. Steigertahl, ..
the other to Sir Hans Sloane, '

London : Printed, and sold by J. Peelf ,
1722

63, 24 p. ; 20 cm. (8vo)

"Now first published, in order to a compleat
consutation of that supposed supernatural
power, lately justified in a pamphlet,
intituled, a letter from a gentleman at Rome,
to his friend in London, &c.., to which is
added, A collection of Records"

003414588 RC/Bec/Fre

BECKsS, H. ... [et al.]
The effects of thyroidectomy at birth
[St. Louis] : [C.V. Mosby] , [1948]

4 p. il 5 26 cm.

Growth  and  transformation of  the
mandibular joint in the rat / Daniel A.
Collins ... [et al.] 4

Caption title. -- Other authors: D.A. Collins,
C.W. Asling, R.O. Scow, M.E. Simpson,
H.M. Evans. -- Offprint

003455615 AC/Eva/Rep

BECKS, Herman ... [et al.]

Antagonism of pituitary adrenocorticotropic
hormone (ACTH) to the action of growth
hormone on the osseous system of
hypophysectomized rats

[S.1.] : [s.n.] , [1944]

p. 311-316 : ill. ; 26 cm.

Cover title. -- Other authors: Miriam E.
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Lecons sur la physiologie et la pathologie
du systeme nerveux. - 1. 1-2

Paris : J. B. Bailliére , 1863

2 v. il ; 22 em.

Cours de médecine du Collége de France
003341302 (E) QP/Ber/Lec

BERNARD, Claude, 1813-1878

Lecons sur le diabéte et la glycogenése
animale

Paris : J.-B. Bailliére , 1877

viii, 576 p. ; 23 cm.

Cours de médecine du Collége de France
003341310 (E) QP/Ber/Lec
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BERNARD, Claude, 1813-1878
Lecons sur les anesthésiques
l'asphyxie

avec figures intercalées dans le text
Paris : J.-B. Bailliére , 1875

vii, 535 p. : ill ; 22 cm.

Cours de médecine du Collége de France
Includes bibliographical references
003341328 (E) RD/Ber/Lec

et sur

BERNARD, Claude, 1813-1878

Lecons sur les effets des substances toxiques
et médicamenteuses

avec 32 figures intercalées dans le texte
Paris : J.-B. Bailliére , 1857

vii, 488 p. : ill. ; 22 cm.

Cours de médecine du Collége de France
Essay on Francois Magendie, including bib-
liography: p. 1-36. -- Includes bibliographi-
cal references

003341443 (E) RA/Ber/Lec

BERNARD, Claude, 1813-1878

Lecons sur les phénomenes de la vie
communs aux animaux et aux végétaux
Paris : J.-B. Bailliére , 1878

xxxii, 404 p. : ill. ; 24 cm.

Cours de physiologie générale du muséum
d'histoire naturelle

003341450 (E) QH/Ber/Lec

BERNARD, Claude, 1813-1878

Lecons sur les propriétés des tissus vivants
recueillies, rédigées et publiées par Emile
Alglave

Paris : G. Bailliére , 1866

492 p. . il ; 23 cm.

At head of title: Cours de physiologic
générale de la Faculté des sciences de Paris.
-- Includes bibliographical references
003426970 QH/Ber/Lec

BERNARD, Claude, 1813-1878

Lecons sur les propriétés physiologiques et
les altérations pathologiques des liquides de
l'organisme. - t. 1-2

Paris : J.-B. Bailliere , 1859

2 v.; 22 cm.

Cours de médecine du Collége de France
003354560 QP/Ber/Lec



BERNARD, Claude, 1813-1878

Lettres parisiennes : 1869-1878

[Lyon] : [Fondation Marcel Mérieux] , c1978
194 p. : ill. (some col.) ; 24 cm.

Letters addressed to Mme Raffalovich
003426962 QP/Ber/Let

BERNARD, Claude, 1813-1878

De la matiére glycogéne considérée comme
condition de développement de certains
tissus, chez le fetus, avant l'apparition de la
Sfonction glycogénique du foie

[Paris] : Académie des Sciences (Institut
Impérial de France) , [1859]

12 p. ; 25 cm.

Offprint. -- "Extrait des Comptes Rendus
des séances de l'Académie des Sciences,
tome XLVIII, séances du 4 avril 1859"
003427168 QP/Ber/Del

BERNARD, Claude, 1813-1878

Memoir on the pancreas and on the role of
pancreatic juice in digestive processes
particularly in the digestion of neutral fat. -
alk. paper

tr. by John Henderson

London ; Orlando [Fla.]: Academic Press,
1985

x, 131 p., [9] p. of plates (2 folded) : ill.
(some col.) ; 27 cm.

Monographs of the Physiological Society
no. 42

Translation of: Mémoire sur le pancréas et
sur le réle du suc pancréatique dans les
phénomenes digestifs. -- Includes bibliogra-
phies and index

003354610 QP/Ber/Mem

BERNARD, Claude, 1813-1878

Mémoire sur le pancréas et sur le role du
suc  pancréatigue dans les phénoménes
digestifs : particulierement dans la digestion
des matieres grasses neutres

Paris : Chez J.-B. Bailliére , 1856

190 p., [5] leaves of plates (3 folded) : ill.
(some col.) ; 28 cm.

Includes bibliographies

003354602 QP/Ber/Mem
BERNARD, Claude, 1813-1878
Notes, mémoires et lecons sur la

glycogenése animale et le diabéte
choisis et rassemblés par le Mirko Drazen
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Grmek

Paris : Cercle du livre précieux , c1965
271 p. ; 22 cm.

003354586 QP/Ber/Not
BERNARD, Claude, 1813-1878

Philosophie : manuscrit inédit

texte publié et présenté par Jacques
Chevalier

Paris : Boivin , [19377]

xiv, 62 p., [2] leaves of plates : facsims. ;
21 cm.

Bibliothéque de philosophie

003354206 B/Ber/Phi

BERNARD, Claude, 1813-1878

De la physiologie générale

Paris : Hachette , 1872

vi, 339 p. ; 22 cm.

"Notes et documents a consulter" (p. [213]-
339)

003427135 QP/Ber/Del

BERNARD, Claude, 1813-1878

Recherches expérimentales sur les fonctions
du nerf spinal ou accessoire de Willis
[Paris] : [Imp. Lemecier] , [18--]

p. [693]-776, 2 leaves of plates : ill. ; 30 cm.
Title from caption. -- Offprint. -- Extract

from Académie des sciences (Savants
étrangers), t. XI
003341260 (E) QP/Ber/Rec

BERNARD, Claude, 1813-1878

Sur une nouvelle fonction du placenta
[Paris] : Académie des Sciences (Institut
Impérial de France) , [1859]

10 p. ; 25 cm.

Offprint. -- "Extrait des Comptes Rendus
des séances de I'Académie des Sciences,
tome XLVIII, séances du 10 janvier 1859"
003427176 QP/Ber/Del

BERNARD, Claude, 1813-1878,
Dumas, J.-B. (Jean-Baptiste), 1800-1884,
BERT, Paul, 1833-1886

La science expérimentale

Paris : J.-B. Bailliére , 1878
440 p. ¢ ill. 5 19 cm.
003427036 QH/Ber/Sci



BERNARD, Claude, 1813-1878,
Dumas, J.-B. (Jean-Baptiste), 1800-1884,
BERT, Paul, 1833-1886

La science expérimentale

Paris : J.-B. Bailliére , 1878

440 p. - il ; 19 em.

003443272 (K) QH/Ber/Sci
BERNARD, Claude, 1813-1878,

GRMEK, Mirko Drazen

Catalogue des manuscrits de Claude
Bernard : avec la bibliographie de ses

fravaux imprimés et des études sur son
&uvre

par M.D. Grmek ; avant-propos par M.
Bataillon et E. Wolff ; introduction par L.
Delhoume et P. Huard

Paris : Masson , 1967

419 p., [4] p. of plates : ill., port. ; 24cm.
At head of title: Collége de France. --
Bibliography: p. [313]-383. -- Includes index

003427051 QP/Grm/Cat
BERNARD, Claude, 1813-1878,

HUETTE, Ch. (Charles)

Précis  iconographique  de  médecine

opératoire et d'anatomie chirurgicale

Paris : Méquignon-Marvis , 1853

xxvi, 488, 3, 3 p, [1], xxv, 80 leaves of
plates : col. ill., port. ; 20 cm.

"Ouvrage contenant 113 planches dessinées
d'aprés nature et gravées au burin sur acier"
003354198 RD/Ber/Pre

BERNHEIM, Bertram Moses, 1880-

The story of the Johns Hopkins : four great
doctors and the medical school they created
New York : Whittlesey House , ¢1948

xi, 235 p., [9] p. of plates : ill., ports. ; 21
cm.

Bibliography: p. 225-226. -- Includes index
003354065 RA/Ber/Sto

BERNHEIM, H. (Hippolyte), 1840-1919
Neue Studien ueber Hypnotismus, Suggestion
und Psychotherapie

uebersetzt von Sigm. Freud

Leipzig : F. Deuticke , 1892

xii, 380 p. ; 25 cm.

Translation of: Hypnotisme, suggestion,
psychothérapie, études nouvelles
003424504 RC/Ber/Neu
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BERNHEIM, H. (Hippolyte), 1840-1919
De la suggestion et de ses applications a la
thérapeutique. - 2e éd. corr. et augm.
Paris : O. Doin , 1888

xi, 596 p. :ill. ; 19 cm.

Bibliothéque de 1¢léve et du praticien
003424421 RC/Ber/Del

BERNHEIM, Hyppolyte
Hypnotisme,  suggestion,
études nouvelles

Paris : Octave Doin , 1891
ii, 518 p. ; 22 cm.
Includes bibliographical references
003354073 RC/Ber/Hyp

psychothérapie :

BERNUTZ, M. Gustave,

GouriL, M. Emest.

Clinical memoirs on the diseases of women.
-v. 1

tr. and ed. by Alfred Meadows

London : New Sydenham society , 1866
xiv, 276 p. : ill. ; 23 cm.

The new sydenham society : Instituted 1858
v. 28

003438207 RG/Ber/Cli

BERT, Paul, 1833-1886

Lecons sur la physiologie comparée de
la respiration

Paris : J. -B. Bailliere , 1870

xxxv, 588 p. :ill. ; 22 cm.

Bibliography: p. [xix]-xxxv

003341286 (E) QP/Ber/Lec

BERT, Paul, 1833-1886
La pression barométrigue :
physiologie expérimentale

recherches de

Paris : G. Masson , 1878

viii, 1168 p. : ill. ; 25 cm.

Includes bibliographies

003388071 QP/Ber/Pre

BESANT, Annie Wood, 1847-1933

The law of population : its consequences,
and its bearing upon human conduct and
morals

London : Freethought , 1884

47 p. ; 19 cm.

"Ninetieth thousand"

003424454 HB/Bes/Law



BESSON, Alain

Thorntons Medical books, libraries and col-
lectors : a study of bibliography and the
book trade in relation to the medical sci-
ences. - 3rd, rev. ed.

ed. by Alain Besson

Aldershot : Gower , ¢1990

xxi, 417 p., 8 p. of plates ; 24 cm.
003384138 R/Bes/Tho

BEST, Charles Herbert, 1899-

Selected papers of Charles H. Best
[Toronto] : University of Toronto Press ,
c1963

xix, 723 p., [8] p. of plates (some col.) :
ill., facsims., ports. ; 26 cm.

Includes bibliography: p. [703]-723

003432994 R/Bes/Sel

BETTMANN, S. ... [et al.]

Therapeutische Technik fiir die arztliche
Praxis ein Handbuch fiir Arzte und
Studierende. - 5., verb. und verm. Aufl. -
(11-2]

bearbeitet von S. Bettmann .. [et al] ;
heraugegeben von Julius Schwalbe

Leipzig : Georg Thieme , 1921

xvi, 1117 p. :ill. ; 27 em.

Includes bibliographical references and index
003441169 RM/Sch/The

BICHAT, Xavier, 1771-1802
Anatomie  générale appliquée a la
physiologie et a la médecine. - Nouv. éd. -
t. ler-4e
A Paris :
1812

4 v. : tables ; 21 cm. (8vo)
003443322 (K)

Chez Brosson : Chez Gabon ,

QM/Bic/Ana

BicHAT, Xavier, 1771-1802

Anatomie  générale, appliqguée a la
physiologie et a la médecine. - Nouv. éd. -
t. ler-de

avec des notes et additions par P. -A.
Beclard

A Paris : Chez J.-A. Brosson : J.S. Chaudé ,
1821

4 v. : port. ; 21 cm. (8vo)

003341351 (E) QM/Bic/Ana
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BicHAT, Xavier, 1771-1802

Anatomie  générale, appliquée a la
physiologie et a la médecine. - Nouv. éd. -
t. ler

avec des notes et additions par P. -A.
Beclard

A Paris : Chez J.-A. Brosson : J.S. Chaudé
, 1821

4 v. : port. ; 21 cm. (8vo)

003443397 (K) QM/Bic/Ana

BicHAT, Xavier, 1771-1802

Recherches physiologiques sur la vie et la
mort. - 3e éd.

A Paris : Chez Brosson : Chez Gabon , 1805
xx, 347 p. ; 21 cm. (8vo)

003443298 (K) QP/Bic/Rec

BicHAT, Xavier, 1771-1802

Recherches physiologiques sur la vie et la
mort. - Nouv, é€d., ornée d'une vignette sur
acier, précédée d'une notice sur la vie et les
travaux de Bichat, et suivie de notes / par
le docteur Cerise

Paris : Chez Charpentier V. Masson, 1856
xxxii, 382 p. : port. ; 20 cm.

003388188 QP/Bic/Rec

BicHAT, Xavier, 1771-1802
Traité d'anatomie descriptive. - t. ler-5e

A Paris : Chez Gabon : Chez Brosson ,
1801-1803
5 v.; 21 cm.

Vol. 1: xxxii, 464 p.; v. 2: vi, 624 p.; v. 3:
xxviii, 461 p.; v. 4: xxiv, 496 p.; v. 5: viii,
472 p.. -- t. 3e completed and edited by
M.F.R. Buisson; t. 4¢ by M.F.R. Buisson; t.
Se by Philib. Jos. Roux

003346590 (E) QM/Bic/Tra

BicHAT, Xavier, 1771-1802, CABANIS,
P.J.G. (Pierre Jean Georges), 1757-1808
Traité des membranes en général, et de
diverses membranes en particulier. - Nouv.
éd., augm. D'une notice historique sur la vie
et les ouvrages de l'auteur / par M. Husson
! Coup d'oeil sur les révolutions et sur la
réforme de la médecine

Paris : Méquignon-Marvis : Gabon , 1816
317 p. ; 21 cm.
003443454 (K) QH/Bic/Tra



BICHAT, Xavier, 1771-1802, LE GALLOIS,
M. (Julien Jean César), 1770-1814
Anatomie et physiologie. - t. ler-4e

Paris : Bureau de l'encyclopédie , 1834-1835
4 v, ;22 cm.

Encyclopédie des sciences médicales ler
division

003427507 R/Bay/Enc
BipLoO, Govard, 1649-1713

Anatomia  hvmani  corporis, centum &
quingue tabvlis

Tokyo : Saikon Pub. , ¢1979

v. o ill. ; 52 cm.

Reprint. -- Original imprint: Amstelodami,
sumptibus viduae Joannis 4 Someren [etc.]
1685. -- Descriptive letterpress facing each
plate

003407368 YP/Bid/Ana

BipLOO, Govard, 1649-1713

Ontleding des menschelyken lichaams
gedaan en beschreeven door Govard Bidloo,
.. uitgebeeld, naar het leeven, in honderd en
vyf aftekeningen, door de Heer Gerard de
Lairesse

Amsterdam : By de weduwe van Joannes
van Someren [etc.] , 1690

105 leaves of plates : ill., port. ; 53 cm.
(fol.)

Leaves of plates with explanation pages
003452711 YP/Bid/Ont

BipLOO, Govard, 1649-1713,

LAIRESSE, Gérard de, 1640-1711
Godefridi Bidloo, medicine doctoris &
chirurgi, Anatomia humani corporis, centum
& quinque tabulis, per artificiosiss. G. de
Lairesse ad vivum delineatis, demonstrata,
veterum recentiorumque inventis explicata
plurimisque, hactenus non detectis, illustrata
Amstelodami : Sumptibus Vidua Joannis a
Someren, Haredum Joannis a Dyk, Henrici
& Viduz Theodori Boom , 1685

[136] p., 105 leaves of plates (2 folded) :
ill., port. ; 51 cm.

With engraved frontispiece, portrait, and 105
plates. -- Descriptive letterpress facing each
plate

003452737 YP/Bid/God

BIEDL, Artur

Innere  Sekretion ihre physiologischen
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Grundlagen und ihre Bedeutung fiir die
Pathologie

mit einem Vorwort von R. Paltauf

Berlin ; Wien : Urban & Schwarzenberg,
1910

xi, 538 p. ; 25 cm.

Biliography: p. [413]-538

003433018 QP/Bie/Inn

BiGeLow, Henry Jacob, 1818-1890
Insensibility during surgical operations pro-
duced by inhalation

[S.L] : [s.n] , [1846]

p. [309]-316 ; 25 cm.

Caption title. -- Offprint from: The Boston
medical and surgical journal, vol. 35, Nov.
18, 1846

003387958 AC/Big/Rep

BiGELOW, Henry Jacob, 1818-1890

Orthopedic  surgery and other medical
papers
Boston : Little, Brown , 1900

ix, 373 p., [10] leaves of plates : ill. , ports. ;
23 cm.

003389046 RD/Big/Ort

BIGELOW, Jacob, 1786-1879

Nature in disease, illustrated in various dis-
courses and essays @ to which are added
miscellaneous writings, chiefly on medical
subjects

Boston : Ticknor and Fields , 1854

viii, 391 p. ; 19 cm.

Index: p. [389]-391

003388220 R/Big/Nat

BILLROTH, Theodor, 1829-1894
Die allgemeine chirurgische Pathologie und

Therapie : in funfzig Vorlesungen ein
Handbuch fiir Studirende und Aerzte

Berlin : Georg Reimer , 1863

xx, 712 p. ¢ ill. ; 24 cm.

Includes indexes

003443470 (K) RD/Bil/All

BILLROTH, Theodor, 1829-1894
Aphorismen zum "Lehren und Lernen der
medicinischen Wissenschaften”

Wien : C. Gerold's Sohn , 1886

69 p., 1 folded leaf of plates ; 25 cm.
003346707 (E) R/Bil/Aph



BILLROTH, Theodor, 1829-1894

Briefe von Theodor Billroth. - 6. verm. Aufl.
Hannover ; Leipzig Hahnsche Buch-
handlung , 1902

xii, 605 p., [5] leaves of plates : ill., music,
ports. ; 24 cm.

Includes index

003354081 R/Bil/Bri

BILLROTH, Theodor, 1829-1894
Briefe von Theodor Billroth. - 8. verinderte
Aufl.

Hannover ; Leipzig Hahnsche Buch-
handlung , 1910
xii, 523 p. : music ; 24 cm.

Includes index

003346699 (E) R/Bil/Bri

BILLROTH, Theodor, 1829-1894
Briefe von Theodor Billroth. - 8. verinderte
Aufl.

Hannover ; Leipzig Hahnsche Buch-
handlung , 1910

xii, 523 p. : music ; 24 cm.

Includes index

003443371 (K) R/Bil/Bri
BILLROTH, Theodor, 1829-1894

Die Krankenpflege im Hause und im

Hospitale : ein Handbuch fiir Familien und
Krankenpflegerinnen ...

herausgegeben von Th. Billroth

Wien : C. Gerold's Sohn , 1881

X, 250 p. ; 20 cm.

"Zum Besten des Rudolphiner-Vereines zur
Erbauung und Erhaltung eines Pavillon-
Krankenhauses behufs Heranbildung von
Pflegerinnen fiir Kranke und Vermundete in
Wien"

003354099 RT/Bil/Kra

BILLROTH, Theodor, 1829-1894

Uber das Lehren und Lernen der
medicinischen ~ Wissenschaften —an  den
Universitaten der deutschen Nation nebst
allgemeinen Bemerkungen iiber Universititen
: eine culturhistorische Studie

Wien : Carl Gerolds Sohn , 1876

x, 508 p. [1], 5 folded leaves of plates ; 23 cm.
Includes bibliographical references

003443488 (K) R/Bil/Ube
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BILLROTH, Theodor, 1829-1894,
WINIWARTER, Alexander von, b. 1848
Die allgemeine chirurgische Pathologie und
Therapie in einundfiinfzig [sic] Vorlesungen
: ein Handbuch fiir Studierende und Arzte.
- 16. Aufl.

Berlin : Georg Reimer , 1906

xvi, 979 p. @ ill. ; 25 cm.
Index: p. [960]-979
003389111 RD/Bil/All

BINET, Alfred, 1857-1911,

FERE, Ch. (Charles), 1852-1907

Le magnétisme animal. - 4e éd.

Paris : Félix Alcan , 1894

283, 16 p. : ill. ; 22 cm.

Bibliothéque scientifique internationale 57
Publishers advertisements on last 16 p. --
Includes bibliographical references
003388832 QC/Bin/Mag

BiscHOoFF, Th. L. W. von (Theodor
Ludwig Wilhelm von), 1807-1882
Entwickelungsgeschichte der Saugethiere und
des Manschen

Leipzig : Leopold Voss , 1842

xiv, 575 p. ; 22 cm.

Samuel Thomas von Sommerring vom Baue

des menschlichen Korpers Bd. 7
003346681 (E) QL/Bis/Ent
BiscHOFF, Th. L. W. von (Theodor

Ludwig Wilhelm von), 1807-1882
Entwicklungsgeschichte des Rehes
Giessen : J. Ricker , 1854
36 p., 8 leaves of plates :
003347002 (E)

ill. ; 28 cm.
QL/Bis/Ent

BiscHorr, Th. L. W. von (Theodor
Ludwig Wilhelm von), 1807-1882
Gedachtnifrede auf Friedrich Tidemann :
vorgetragen in der oOffentlichen Sitzung der
k. Akademie der Wissenschaften am 28.
November 1861, als am allerhochsten
Aeburtstage  St.  Majestat  des  Konigs
Maximilian Il. von Bayern

Miinchen : Verlag der k. Akademie , 1861

41 p. ; 26 cm.
003351301 (E) AC/Bis/Rep
BiscHoFr, Th. L. W. von (Theodor

Ludwig Wilhelm von), 1807-1882



den
erste

ZU

die

Historisch-kritische ~ Bemerkungen
neuesten  Mittheilungen  iiber
Entwicklung der Saugethiereier

Miinchen : Literarisch-artistische Anstalt |,
1877
93 p; 22 cm.

003346665 (E) QL/Bis/His

BiscHOFF, Th. L. W. von (Theodor
Ludwig Wilhelm von), 1807-1882

Neue  Beobachtungen zur  Entwicklung-
sgeschichte des Meerschweinchens

[S.L] : [sn], [18--]

[117]-166 p., 4 leaves of plates : ill. ; 30 cm.
003347010 (E) QL/Bis/Neu

BiscHorr, Th. L. W. von (Theodor
Ludwig Wilhelm von), 1807-1882,

Voir, C. von, 1831-1908,

Die Gesetze der Erndhrung des Fleisch-
fressers durch neue Unterschungen fest-
gestellt

Leipzig ; Heidelberg : C. F. Winter , 1860
304 p., [2] leaves of plates : ill. ; 23 cm.
003346673 (E) QL/Bis/Ges

BLACKALL, John, 1771-1860

Observations on the nature and cure of
dropsies, and particulary on the presence of
the coagulable part of the blood in
dropsical urine : to which is added, an ap-
pendix, containing several cases of angina
pectoris, with dissections, &c.

London : Printed for Longman ... , 1814
viii, 416 p. ; 22 cm. (8vo)
003339769 (E) RC/Bla/Obs

BLAISDELL, Albert F. (Albert Franklin),
1847-1927

A practical physiology
higher schools

Boston ; London : Ginn & company , ¢1897
vi, 448 p. :ill. ; 19 cm.
Blaisdells series of physiologies
Includes index: p. [439]-448
003427945

: a text-book for

QP/Bla/Pra

BLANKAART, Steven, 1650-1702

Nieuw-ligtende praktyk der medicinen, waar
in getoond werd, dat alle ziekten een
verdiktheid des bloeds en sappen zyn, en
alleen uitfuur, fout, en slym voortkomen.
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Hier nevens een verhandelinge van de
hedensdaagse chymie, in welke over des
felfs  bereidingen nauwkeurig geredeneert
werd. - Den vyfden druk merkelyk
vermeerdert en verbetert

t'Amsterdam : By Jan Ten Hoorn , 1696
[4], 512, [7], 126 [i.e. 128], [8] p., [1] leaf
of plates : ill. ; 16 cm. (12mo)

With engraved frontispiece

003425345 RM/Bla/Nie

BLANKAART, Steven, 1650-1702

Steph.  Blancardi Lexicon  medicum,
Graco-Latinum : in quo termini fotius artis
medice, secundum neotericorum placita,

definiuntur vel circumscribuntur : Grace
item voces ex origine sua deducuntur, &
Belgica nomina, si que fuerint, adjunguntur
Amstelodami Ex officina Johannis ten
Hoorn , 1679

[14], 318 [i.e. 314], [4] p., [1] leaf of plate
: port. ; 17 em. (8vo)

Erroneous pagination: 145-148 are omitted.
003339652 (E) R/Bla/Ste

BLANKAART, Steven, 1650-1702

Steph. Blancardi Anatomia reformata, sive,
Concinna corporis humani : dissectio, ad
neotericorum mentem adornata ... : accedit
ejusdem authoris de balsamatione, nova

methodus, a nemine antehac hoc modo
descripta
Lugduni Batavorum [Leiden] Apud

Jordaanum Luchtmans
Boutesteyn , 1687
[14], 319, 288, [7] p., 51 leaves of plates :
ill., port. ; 20 cm. (8vo)
Includes index
003339678 (E)

Apud Cornelium

QM/Bla/Ste

BLANKAART, Steven, 1650-1702
Steph. Blancardi Anatomia reformata, sive,

Concinna corporis  humani : dissectio, ad
neotericorum mentem adornata ... : accedit
ejusdem authoris de balsamatione, nova
methodus, a nemine antehac similiter
descripta

Lugduni Batavorum [Leiden] Apud

Jordaanum Luchtmans
Boutesteyn , 1695
[14], 759, [14] p., [83] leaves of plates :
ill., port. ; 20 cm. (8vo)
Includes index
003423589

Apud Cornelium

QM/Bla/Ste



BLANKAART, Steven, 1650-1702,
SCHULZE, Johann Heinrich, 1687-1744,
ANGETHLER, Michael Gottlieb
Stephani Blancardi Lexicon medicum
Halae Magdeburgicae Apud To.
Bierwirth , 1748

[24], 726, [48] p., [1] leaf of plate : ill. ; 21

Gottl.

cm. (8vo)

viri celeverrimi Ioann. Henrici Schulzii
opera insigniter auctum et emendatum ;
nunc denuo recognitum variisque
accessionibus locupletatum curante Mich.
Gottl. Agnethlero saxone transilvano ;
praefationem  praemisit  Andreas  Elias
Biichner ...

003423597 R/Bla/Ste

BLAUD, Pierre, 1774-1858
Traité élémentaire de physiologie philoso-
phique, ou, Elémens de la science de
I'homme, ramenée a ses véritables principes.
- t. ler-3e

A Paris Chez J.B. Bailliére
Edouard Bricon , 1830

3 v. : ill, tables ; 22 cm.

T. ler: 351 p. -- T. 2e: 399 p., 2 leaves of
plates. -- T. 3e: 265 p.
003388394

Chez

QP/Bla/Tra

BLEGNY, Monsieur de (Nicolas), 1652-
1722

Zodiacus  medico-gallicus, sive, Miscell-
aneorum medico physicorum gallicorum
titulo recens in re medica exploratorum,
unoquoque mense Parisiis Latine pro-
deuntium .... - annus primus-tertius

authore Nicolao de Blegny

Genevae Sumptibus Leonaridi Chouét ,
1680-1682

v. o ill. 5 23 cm. (4to)

"Accessere ejusdem tractatus duo utilissimi,
prior de herniis, posterior observationes circa
luem veneream continens"--T.p. of annus
primus. -- "Titvlo recens in re medica et
natvrali exploratorum, vnoquoque mense
Parisiis gallicé prodeuntium"--T.p. of annus

secundus and annus tertius. -- Annus
primus-tertius scilicet M.DC.LXXIX.-
M.DC.LXXXI

003423530 Q/Ble/Zod
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BLEULER, Eugen, 1857-1939
Dementia  praecox  oder
schizophrenien

Leipzig ; Wien : Franz Deuticke , 1911
xii, 420 p. ; 26 cm.

Handbuch der Psychiatrie / herausgegeben
von G. Aschaffenburg Spezieller Teil, 4.
Abt.,, 1. Halfte

Includes bibliographies

gruppe  der

003339314 RC/Ble/Dem
BLOCH, Iwan, 1872-1922
Der Ursprung der Syphilis : eine medi-

zinische und  kulturgeschichtliche ~ Unter-
suchung. - 1-2 Abt.

Jena : Gustav Fischer , 1901-1911

2 v. ;25 cm.

003339256 RC/Blo/Urs

BLOCHMAN, Lawrence Goldtree, 1900-
Doctor Squibb : the life and times of a rug-
ged idealist

New York : Simon and Schuster , 1958
xii, 371 p. : port. ; 22 cm.

Includes index: p. 357-371

003427937 R/Blo/Doc
BLUMENBACH, Johann Friedrich, 1752-
1840

D. Jo. Frid. Blumenbachii ... Institutiones
physiologicae

Gottingae Apud Jo. Christ. Dieterich ,
1787

xvi, 511, [1] p., 4 leaves of plates : ill. ; 21
cm. (8vo)

003414505 QP/Bluw/Djo
BLUMENBACH, Johann Friedrich, 1752-
1840

Elements of physiology

tr. from the original latin and interspersed
with occasional notes by Charles Caldwell
Philadelphia : Printed by Thomas Donson ,
1795

2v.in 1 ;21 cm. (8vo)

"to which is subjoined, by the translator, An
appendix, exhibiting a brief and compendi-
ous view of the existing discoveries, relative

to the subject of Animal electricity". -- v. 1:
xvi, 229 p. -- v. 2: 247 p.
003414489 QP/Blu/Ele



BLUMENBACH, 1752-
1840

Handbuch der vergleichenden Anatomie

Johann Friedrich,

Gottingen : H. Dieterich , 1805

xvi, 549 p., 8 leaves of plates :ill. ; 20 cm.
(8vo)

003413887 QL/Blu/Han
Boas, L.

Therapie und Therapeutik : ein Mahnruf an
Arzte, Kliniker und Pharmakologen

Berlin : S. Karger , 1930

iv, 79 p. ; 24 cm.

003430956 RM/Boa/The

Bock, Carl Ernst, 1809-1874
Atlas of human anatomy, with explanatory
text : containing thirty-eight coloured plates
of the bones, muscles, vessels and nerves of
the human body, organs of sense, eve, ear,
nose, and tongue, respiratory apparatus, ab-
dominal and pelvic viscera, organization of
Jetus, the teeth, with the genito-urinary or-
gans of the male and female
New York : W. Wood , 1881

10 p., 37 (i.e. 38) leaves of plates.
: 39 cm.

Each plate accompanied by leaf with de-
scriptive letter-press
003437431

: col. ill.

YP/Boc/Atl

Bock, Carl Ernst, 1809-1874

Hand-Atlas der Anatomie des Menschen :
nebst einem tabellarischen Handbuch der
Anatomie. - 4. Aufl.

Berlin : Renger , 1860

1 v. :ill. (col) ; 36 cm.

Includes index

003408093 YP/Boc/Han

Bock, Hieronymus, 1498-1554
Kreiitterbiich darin  vnderscheidt Nammen
vad  Wiirckung  der Kreiitter, Stauden,
Hecken vnnd Beumen, sampt ihren Friichten,
so inn Teutschen Landen wachsen, auch der
selben  eigentlicher vnnd wolgegriindter
Gebrauch inn der Artzney, fleissig dargeben,
Leibs gesundtheit zit fiirdern vnd zu behalten
sehr niitzlich vnd trostlich, beuorab dem
Gemeinen vnd Einfaltigen Mann

Miinchen : Konrad Kolbl , 1964

[58], [900], [44] p. ; 28 cm.

Reprint. Originally published: Strassburg :
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Josiam Rihel, 1577

003424603 QK/Boc/Kre

BOERHAAVE, Herman, 1668-1738
Aphorismi  de cognoscendis et curandis
morbis in usum doctrinae domesticae
digesti. - Editio Leydensis quarta auctior
ab Hermanno Boerhaave

Lugduni Batavorum Apud Samuelem
Luchtmans : Apud Theodorum Haak , 1728
[8], 350, 24 p. ; 17 cm. (8mo)

Includes index. -- T.p. in red and black
003443389 (K) R/Boe/Aph

BOERHAAVE, Herman, 1668-1738
Aphorismi de cognoscendis et curandis
morbis : in usum doctrine domestica digesti
ab Hermanno Boerhaave

Lugduni Batavorum Apud Johannem
vander Linden , 1709

[12], 371 p. ; 16 cm. (12mo)

Includes index

003416021 R/Boe/Aph

BOERHAAVE, Herman, 1668-1738
Boerhaaves  Aphorisms concerning
knowledge and cure of diseases

tr. from the last edition printed in Latin at
Leyden, 1715 ; with useful observations and
explanations, by J. Delacoste

London : Printed for B. Cowse, and W.
Innys , 1715

[20], 400 p. ; 20 cm. (8vo)

the

Translation of: Aphorismi. -- Signatures:
A[8] b[2] B-2C[8]
003414786 R/Boe/Boe

BOERHAAVE, Herman, 1668-1738
Hermanni Boerhaave ... Methodus discendi
medicinam

Londini : [s.n.] , 1726

458, [14] p., 3 folded leaves of plates ; 16
cm. (8vo)

Signatures: A-2F[8] G[4][i.e. 2G[4]].
Includes bibliographical references
003339785 (E)

R/Boe/Her

BOERHAAVE, Herman, 1668-1738
Institutiones  medicae in  usus  annuae
exercitationis  domesticos  digestae  ab
Hermanno Boerhaave. - Editio altera prima
longé auctior



Lugduni  Batavorum
vander Linden , 1713
[16], 464, [29] p. ; 17 cm. (8vo)
Includes indexes
003443520 (K)

Apud Johannem

R/Boe/Ins

BOERHAAVE, Herman, 1668-1738
Institutiones  medice in usus annue
exercitationis domesticos digeste. - Ultimo
editio, prioribus longé auctior & accuratior
ab Hermanno Boerhaave

Parisiis : Apud Guillelmum Cavelier , 1747
[16], 584 p. ; 18 cm. (12mo)

Signatures: a [8] A-2A[12] 2B[4]. -- Includes
indexes

003415981 R/Boe/Ins

BOERHAAVE, Herman, 1668-1738,
HALLER, Albrecht von, 1708-1777
Hermanni Boerhaave Methodus  studii
medici, emaculata & accessionibus locuple-
tata. - t. 1-2

ab Alberto ab Haller

Amstelaedami : Sumptibus Jacobi a Wetstein ,
1751

2 v. o all ; 26 cm. (4to)

Title in red and black. -- Includes indexes
003338852 (E) R/Boe/Her

BOISSIER DE LA CROIX DE SAUVAGES,
Francois, 1706-1767

Nosologia  methodica  sistens  morborum
classes juxta Sydenhami mentem &
botanicorum ordinem. - Ed. ultima, auctior,
& emendatior. - t. 1.-2.

auctore, Francisco Boissier de Sauvages

Amstelodami Sumptibus  Fratrum de
Tournes , 1768

2 v. il ; 25 cm. (4to)

Includes index

003447034 (K) RB/Boi/Nos

BOISSIER DE LA CROIX DE SAUVAGES,
Francois, 1706-1767

Nosologie methodique, dans laquelle les
maladies sont rangées par classes, suivant
le systéme de Sydenham, & l'ordre des
botanistes. - t. 1-3

traduite du latin de Francois Boissier de
Sauvages ; ouvrage augmenté de quelques
notes en forme de commentaire, par M.
Nicolas

Paris : Chez Hérissant le fils , 1771
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3 v. ol ; 21 cm. (8vo)
Includes bibliographical references and index
003391901 RB/Boi/Nos

BoiviN, Marie Anne Victoire,

DuGESs, Ant. (Antoine), 1797-1838

Traité pratique des maladies de l'utérus et
de ses annexes, fondé sur un grand nombre
d'observations cliniques. - Atlas

Paris : J. B. Bailliére , 1833

39 p., 41 leaves of plates : col. ill. ; 46 cm.
"Atlas de 41 planches in-folio gravées et
coloriées, représentant les principales altéra-
tions morbides des organes génitaux de la
femme"

003435211 YP/Boi/Tra

BonpT, Jakob de, 1592-1631

Jac. Bontii ... De medicina Indorufm] lib.
w

Lugduni Batav. : Apud Franciscum Hackium ,
1642

212, [4] p. ; 13 cm. (12mo)

T. p. is engraved. -- Index: p. [1]-4 of the
second pagination

003425147 R/Bon/Jac

BonNET, Théophile, 1620-1689, MANGET,
Jean-Jaques, 1652-1742

Theophili  Boneti Sepulchretum,  sive,
Anatomia practica, ex cadaveribus morbo
denatis, proponens historias et observationes
omnium  humani  corporis  affectuum
ipsorumgq; [i.e. ipsorumque] causas recon-
ditas revelans. - Ed. altera, quam novis
commentariis et observationibus innumeris
illustravit, ac tertia ad minimum parte
auctiorem fecit Johannes Jacobus Mangetus
ST o <

Geneve : Sumptibus Cramer & Perachon ,
1700
3 v. : port. ; 38-40 cm. (fol. in 3)

T.p. of t. 1. printed in red and black
003445624 (K) YP/Bon/The

BoNHAM, Thomas
The chyrurgeons closet

Amsterdam : Theatrum Orbis Terrarum
1968
359 p. ; 21 em.

The English experience, its record in early
printed books published in facsimile no. 31
Original t.p. reads: The chyrvrgians closet,



London,
Edvvard

or, An antidotarie chyrurgicall ...
Printed by George Miller, for

Brevvster, and are to be sold at the signe of |

the Bible at the North doore of Pauls, 1630.
-- S.T.C. no. 3279

003423563 RM/Bon/Chy

BONNET, Charles, 1720-1793
Considerations sur les corps organisés :
ot l'on traite de leur origine, de leur
déeveloppement, de leur réproduction, &c. &
oit l'on a rassemblé en abrégé tout ce que
I'histoire naturelle offie de plus certain &
de plus intéressant sur ce sujet. - t. 1-2
Amsterdam : Chez Marc-Michel Rey , 1762
2 v. ; 22 cm. (8vo)

Vol. 1: xlii, [2], 274 p.; v. 2: xx, 328 p. --
Includes bibliographical references
003414620 QH/Bon/Con

BONNET, Charles, 1720-1793

Essai analytiqgue sur les facultés de lame
A Copenhague : Chez les Freres Cl. & Ant.
Philibert , 1760

[5], xxxii, 552 p. : ill. ; 26 cm. (4to)

003414083 BF/Bon/Ess
BORDET, Jules

Traité de l'immunité dans les maladies
infectieuses

Paris : Masson , 1920

viii, 720 p. ; 26 cm.

003342888 QR/Bor/Tra

BORDEU, Antoine de, 1693-1777,
BorDEU, Théophile de, 1722-1776,
BORDEU, Francois de, 1735-1781
Recherches sur les maladies chronigues,
leurs rapports avec les maladies aigués,
leurs peériodes, leur nature: & sur la
maniere dont on les (traite aux eaux
minérales de bareges, & des autres sources
de l'Aquitaine - t. ler

A Paris : Chez Ruault , 1775

592 p. ; 20 cm. (8vo)

t. ler: Contenant la Théorie générale des
maladies & l'analyse médicinale du sang
003414729 RB/Bor/Rec

BorpEU, Théophile de, 1722-1776
Recherches anatomiques sur la position des
glandes, et sur leur action. - Nouvelle éd.
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augm. de réflexions destinées aux jeunes
éléves qui liront cet ouvrage

Paris : Chez Brosson : Gabon , an 8 [1799
or 1800]

[4], lii, 445, [1] p. ; 19 cm. (12mo)
Signatures: pi[2] a-b[12] ¢[2] A-S[12] TI[8]
(-T8). -- Includes bibliographical references
003415999 QM/Bor/Rec

BoORrDEU, Théophile de, 1722-1776
Recherches sur le tissu muqueux, ou,
L'organe cellulaire, et sur quelques maladies
de la poitrine

Paris : Chez Pierre Franc. Didot le jeune ,
1767

(4], x, [2], 227, [1], [4], x, [8], 228 p. ; 17
cm. (12mo)

"On y a joint une dissertation du meéme
auteur, sur l'usage des eaux de baréges,
dans les ecrouelles". -- Bound with: L'usage
des eaux de bareges et du mercure, pour les
ecrouelles, ou, Dissertation, sur les tumeurs
scrophuleuses : qui a remporté un Prix a
I'Académie Royale de Chirurgie, en 1752.
Nouvelle edition, corrigée

003415965 QP/Bor/Rec

BoRDEU, Théophile de, 1722-1776
Recherches sur histoire de la médecine. -
Nouv. réimpr.

Paris : G. Masson , 1882

347 p. : port. ; 23 cm.

"Précédée d'une notice historique sur
l'auteur par M. Lefeuve, et ornée du portrait
de Bordeu, gravé d'aprés Latour, par
Deblois prix de Rome"

003414695 R*/Bor/Rec

BoRDEU, Théophile de, 1722-1776,
RICHERAND, Anthelme Balthasar, baron,
1779-1840

QOeuvres completes de Bordeu, précédées
dune notice sur sa vie et sur ses ouvrages.
- t. ler-2nd

[Théophile de Bordeu] ; par M. le Chevalier
Richerand

A Paris : Chez Caille et Ravier , 1818

2 v. (xxiv, 1044 p.) ; 23 cm. (8vo)
003414927 R/Bor/Oeu
BORDIER, Henri, 1863-

Précis d'électrothérapie galvanisation,
voltaésation sinusoédale,  faradisation,



Jranklinisation,  franklinisation  hertzienne,
haute Jfréquence électrophysiologie,
électrodiagnostic et électrothérapie
proprement dite. - 2e éd., rev. et augm.
préface de M. d'Arsonval

Paris : Bailliére , 1902

xii, 516 p. : ill. ; 19 cm.

Includes index

003430998 RM/Bor/Pre

BORELLI, Giovanni Alfonso, 1608-1679

Joh.  Alphonsi  Borelli, De  motu
animalium. - Editio altera, correctior &
emendatior. - Pars 1-2

Lugduni in Batavis Apud Danielem a

Gaesbeeck ... , 1685

2 v. oill. 5 21 cm. (4to)

Includes index. -- With engraved frontis-
piece and 14 folded leaves of plates (pars 1)
003423613 QL/Bor/Joh

BoORELLI, Giovanni Alfonso, 1608-1679
Joh.  Alphonsi  Borelli, De  motu
animalium. - Editio altera, correctior &
emendatior. - Pars prima-secunda

Lugduni in Batavis : Apud Danielem a
Gaesbeeck ... , 1685

2 v. ¢ ill. 5 21 cm. (4to)

Includes index. -- With engraved frontis-
piece and 14 folded leaves of plates (pars 1)
003425857 QL/Bor/Joh

BOSTOCK, John, 1773-1846

An elementary system of physiology. - v.3
Boston : Wells and Lilly , 1828

3 v.; 23 cm.

Includes indexes

003430972 QP/Bos/Ele

BOTALLO, Leonardo, 1530-ca. 1587,
HEURNE, Johan van, 1543-1601

Leonardi Botalli ... Opera omnia medica &
chirurgica. Hac postrema editione a mendis
repurgata, methodice disposita, paragraphis
distincta, notis marginalibus, & authorum
testimoniis aucta, hinc inde annotationibus
illustrata, prodeunt & musweo Joannis van
Horne

Lugduni Batavorum : Ex Officina Danielis
& Abrahami a Gaasbeeck , 1660

[12], 800, [24] p., [3] folded leaves of
plates : ill. ; 17 cm. (8vo)

With engraved frontispiece. -- Index: p. [1]-
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[24] of the third pagination

003425832 R/Bot/Leo

BOUCHER DE PERTHES, M.
1788-1868

De l'homme antédiluvien et de ses @uvres
Paris : Jung-Treuttel , 1860
99, [2] p. : ill ; 23 cm.
003363231

(Jacques),

GN/Bou/Hom

BouiLLAUD, J. (Jean), 1796-1881

Essai sur la philosophie médicale et sur les
généralites de la  clinigue médicale,
précéde dun résumé philosophique des
principaux progrés de la médecine, et suivi
d'un paralléle des résultats de la formule
des saignées coup sur coup avec ceux de
l'ancienne méthode, dans le traitement des
phlegmasies aigues

Paris : Librairie des Sciences Medicales ,
1836

xii, 426 p. : tables ; 21 cm.

003387917 R/Bouw/Ess

BoOUILLAUD, J. (Jean), 1796-1881

Traité clinique des maladies du coeur :
précéde de recherches nouvelles  sur
l'anatomie et la physiologie de cet organe. -
t. ler-2nd

Paris : J.-B. Bailliére , 1835

2 v, il ; 22 cm.

003354149 RC/Bou/Tra

BoUILLAUD, J. (Jean), 1796-1881

Traité clinique des maladies du coeur :
précéde de recherches nouvelles — sur
l'anatomie et la physiologie de cet organe. -
2. éd., rev. et considérablement augm. - t.
ler-2nd

Paris : J.-B. Bailliére , 1841
2 v. il ; 22 cm.
003354123 RC/Bou/Tra

BouiLLAUD, J. (Jean), 1796-1881

Traité clinigue du rhumatisme articulaire :
et de la loi de coéncidence des inflamma-
tions du coeur avec cette maladie

Paris : J.-B. Bailliére , 1840

XXX, 554 p. ; 22 cm.

Includes bibliographical references
003387925 RC/Bouw/Tra



BouiLLAuD, J. (Jean), 1796-1881

Traité  clinigue et  physiologique de
l'encéphalite, ou Inflammation du cerveau,
et de ses suites, telles que le ramollissement,
la suppuration, les abcés, les tubercules, le
squirrhe, le cancer, etc.

Paris : J. B. Bailliére , 1825

xxiv, 350 p. ; 21 cm.

003414398 RC/Bou/Tra

BouiLLAuD, J. (Jean), 1796-1881
al]

New researches on acute articular rheuma-
tism in general : and especially on the law
of  coincidence  of  pericarditis  and
endocarditis with this disease, as well as on
the efficacy of the method of treating it by
repeated bloodlettings at short intervals / A
practical treatise on the principal diseases
of the lungs : considered especially in rela-
tion to the particular tissues affected, illus-
trating the different kinds of cough /
Practical observations on diseases of the
heart, lungs, stomach, liver, elc., etc., occa-
sioned by spinal irritation : and on the
nervous system in general, as a source of
organic disease / The Black Death in the
Jfourteenth century / The Dancing Mania
Philadelphia Haswell, Barrington,
Haswell , 1837

iv, [9]-64 p. ; 23 cm.

Translation of: Nouvelles recherches sur le
rhumatisme articulaire en  general.
Includes bibliographical references
003437563 RC/Bou/New

. et

and

BOURSIER, Louise Bourgeois, ca. 1563-
1636

Observations diverses sur la sterilite perte
de fruict foecondité accouchements et mala-
dies des femmes et enfants nouveaux naiz :
amplement  traictees et  heuveusement
pratiquees / Recueil des secrets de Louyse
Bourgeois ... , auquel sont contenues ses
plus rares experiences pour diuerses mala-
dies, principalement des femmes, avec leurs
embellissemens

A Paris : Chez lean Dehoury , [1652]

3 v. in one binder : ports. ; 18 cm. (8vo)
With engraved t. p. and ports. -- Pagination:
Livre ler: [18], 158, [5] p. Livre 2e: 184,
[5] p. Livre 3e: 42, [2] p. -- Publisher of
Livre 2e & 3e: Chez Henry Ruffin, A Paris,
1652

003425394 RG/Bou/Obs
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BovVER1, Theodor, 1862-1915
Bemerkungen  iiber  den
Nierenkanalchen des Amphioxus
[Jena] : [G. Fischer] , [19047]
p. [599]-604 ; 24 cm.
Offprint. "Abdruck aus Anatomischer
Anzeiger ... xxv. Band, no.23, 1904"--P.
[599]. -- Arbeiten aus Aebys laboratorium:
p. 11. -- Caption title
003351400 (E)

Bau der

QL/Bov/Bem

BoOVERI, Theodor, 1862-1915

Die Bildung der Richtungskorper bei Ascaris
megalocephala und Ascaris lumbricoides /
Die Befruchtung und Teilung des Eies von
Ascaris megalocephala / Uber das Verhalten
der chromatischen Kernsubstanz bei der
Bildung der Richtungskorper und bei der
Befruchtung / Ueber die Natur der
Centrosomen / Ueber die Abhéingigkeit der

Kerngrofe und Zellenzahl der Seeigel-
Larven von der Chromosomenzahl der
Ausgangszellen

Jena : Fischer , 1887

93 p. : 4 leaves of plates ; 25 cm.
Zellen-Studien / von Theodor Boveri Heft 1
003338795 (E) QH/Bov/Zel
BOVERI, Theodor, 1862-1915

Die Blastomerenkerne von Ascaris
Megalocephala  und  die  Theorie  der

Chromosomenindividualitit

Leipzig : W. Engelmann , 1909

p. [181]-268, [5] leaves of plates (some
folded) ; 24 cm.

Offprint. -- "Sonderabdruck aus dem Archiv
fur Zellforschung 3. Band, 1. u. 2. Heft". --
Cover title. -- Bibliography: p. 266-267
003351418 (E) QL/Bov/Bla

BovVERI, Theodor, 1862-1915

Die Entwicklung dispermer Seeigel-Eier :
ein Beitrag zur Befruchtungslehre und zur
Theorie des Kerns

Jena : G. Fischer , 1907

iv, 292 p., 10 folded leaves of plates ; 26 cm.
Zellen-Studien / von Theodor Boveri Heft 6
003338803 (E) QH/Bov/Zel

BoOVERI, Theodor, 1862-1915
Ergebnisse  iiber die  Konstitution
chromatischen Substanz des Zellkerns
Jena : G. Fischer , 1904

der



iv, 130 p. : ill. ; 24 cm.

003338936 (E) QH/Bov/Erg

BoOVERI, Theodor, 1862-1915

Merogonie (Y. Delage) und Ephebogenesis
(B. Rawitz), neue Namen fiir eine alte Sache
[Jena] : [G. Fischer] , [19017]

p- 156-172 ; 24 cm.

Offprint. -- "Abdruck aus dem Anatomischen
Anzeiger .. xix. Band. 1901"--P. [155]. --
Caption title

003351426 (E) QL/Bov/Mer

BovVERI, Theodor, 1862-1915

Die Organismen als historische Wesen
Festrede  zur  Feier des  dreihunder-
tvierundzwanzigjahrigen  Bestehens — der

Konigl  Julius-Maximilians-Universitat
Wiirzburg, gehalten am 11. Mai 1906
Wiirzburg : Kgl. Univ. von H. Stiirtz , 1906
59 p. ; 27 cm.

Zu

003351434 (E) QL/Bov/Org
BovEeRIl, Theodor, 1862-1915

Das Problem der Befruchtung

Jena : G. Fischer , 1902

48 p. ; 24 cm.

003351442 (E) QL/Bov/Pro

BOVERI, Theodor, 1862-1915
Protoplasmadifferenzierung als auslosender
Faktor fiir Kernverschiedenheit

[Wiirzburg] : [A. Stuber] , [19047]

§.p.; 23 cm.;

Offprint. -- "Separat-abdruck aus
Sitzungsberichte der Physikal.-med.
Gesellschaft zu Wiirzburg. Jahrgang 1904,
A. Stuber"--P. [1]. -- Caption title
003351459 (E) QL/Bov/Pro

BovEeRl, Theodor, 1862-1915

Uber "Geschlechtschromosomen"
Nematoden

Leipzig : W. Engelmann , [19097]
p. [132]-141 ; 23 cm.

Offprint. -- "Sonderabdruck aus dem Archiv

bei

fur Zellforschung. 4. Band, 1. Heft"
Cover title
003351541 (E) QL/Bov/Ube
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BoVERI, Theodor, 1862-1915

Uber die Befruchtungs- und
Entwickelungsfahigkeit kernloser Seeigel-Eier
und iiber die Moglichkeit ihrer Bestardirung
Leipzig : Wilhelm Engelmann , 1895

p. [394]-443, 2 leaves of plates : ill. ; 23 em.
Offprint. -- "Separat-abdruck aus dem
Archiv  fiir Entwickelungsmechanik  der
Organismen, II. Band, 3. Heft". -- Arbeiten
aus Aebys laboratorium: p. 11

003351475 (E) QL/Bov/Ube

BoOVERI, Theodor, 1862-1915

Uber die Konstitution der chromatischen
Kernsubstanz

[S.L] : [s.n.] , [19037]

p. [10]-33 ; 23 cm.

Offprint. -- "Separatabdruck a. d. Verhandl.
der Deutschen Zoologischen Gesellschaft
1903"--P. [10]. -- Caption title

003351491 (E) QL/Bov/Ube

BovEeRl, Theodor, 1862-1915

Uber die Polaritiit des Seeigel-Eies
Wiirzburg : A. Stuber , 1901

p. 145-176 ; 24 cm.

Offprint. -- "Aus Verhandlungen der Phys.-
Med. Gesellsch. zu Wiirzburg. N.F. Bd.

xxxiv". -- Bibliography: p. 175-176. --
Cover title
003351517 (E) QL/Bov/Ube

BoOVERI, Theodor, 1862-1915

Uber die Teilung centrifugierter Eier von
Ascaris megalocephala

Leipzig : W. Engelmann , 1910

p- [101]-125 : il ; 23 cm.

Offprint. -- "Sonderabdruck aus dem Archiv
fiir Entwicklungsmechanik der Organismen
.. xxx.(Fest-)Band fiir Prof. Roux, II. Teil".
-- Bibliography: p. 125. -- Cover title
003351525 (E) QL/Bov/Ube

BovVERI, Theodor, 1862-1915

Uber Doppelbefruchtung

Wiirzburg : A. Stuber , [19057?]

2p ;23 cm.

Offprint. -- "Separat-Abdruck aus
Sitzungsberichteder Physikal.-med. Gesell-
schaft zu Wirzburg. Jahrgang 1905"--cap-
tion. -- Caption title

003351533 (E) QL/Bov/Ube



Boveri, Theodor, 1862-1915

Ueber das Verhalten der Centrosomen bei
der Befruchtung des Seeigel-Eies : nebst
allgemeinen Bemerkungen iiber Centrosomen
und Verwandtes

Wiirzburg : Stahel , 1895

75 p. ; 24 cm.

Offprint.  --  "Sep.-Abdruck aus dem
Verhandlungen der Phys.-ned. Gesellschaft
zu  Wirzburg. N.JF. Band =xxix". --

Bibliography: p. 73-75. -- Caption title

003351467 (E) QL/Bov/Ueb
BOVERI, Theodor. 1862-1915
Ueber die Entstehung des Gegensatzes

zwischen den Geschlechtszellen und den
somatischen Zellen bei Ascaris megalo-
cephala, nebst Bemerkungen zur Entwick-

lungsgeschichte der Nematoden : Vorget-
ragen am 15. November 1892

[Miinchen] : [s.n.] , [18927]

p. [114]-125 ; 24 cm.

Offprint. -- "Separatabdruck aus dem
Sitzungsber. der Gesellschaft fur

Morphologie und Physiologie in Miinchen,
Bd. VIII, 1892". -- Caption title
003351483 (E) QL/Bov/Ueb

BoveRi, Theodor, 1862-1915

Ueber die phylogenetische Bedeutung der
Sehorgane des Amphioxus

Jena : G. Fischer , [19047?]

p. [409]-428 ; 24 cm.

Offprint. -- "Abdruck aus den Zoologischen

Jahrbiichern Gustav Fischer in Jena,
1904". -- Cover title. -- Bibliography: p.
427-428

003351509 (E) QL/Bov/Ueb

BOVERI, Theodor, 1862-1915

Zur Physiologie der Kern- und Zellteilung
Wiirzburg : Stahel , [1897]

I8 p. ; 23 cm.

Offprint. -- "Sonderdruck. Sitzungs-Berichte
der Physikalisch-medicinischen Gesellschaft
zu Wiirzburg, aus der xiv. Sitzung vom 31.
Oktober 1896"--P. [1]. -- Cover title
003351558 (E) QL/Bov/Phy

BowMAN, W.,
HULKE, J. W.
The collected papers of Sir W. Bowman. -
v. 1-2

BURDON-SANDERSON, J.,
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by J. Burdon-Sanderson and J.W. Hulke
London : Harrison , 1892

2 v. :ill. (some col.), port. ; 31 cm.
"Edited for the Committee of the Bawman
Testimonial Fund"

003363116 QP/Bur/Col

BowMAN, Winternitz, EvVANS, Herbert
M. (Herbert McLean), 1882-1971

Ueber die vitale Firbung des Tuberkels
[Jena] : [G. Fischer] , [1912]

p. [403]-404 ; 24 cm.

Caption title. -- Offprint from: Centralblatt
fiur  Bakteriologie, Parasitenkunde und
Infektionskrankheiten. Abt. 1: Mediz.-hygien.
Bakteriologie u.  tier.  Parasitenkunde,
Originale. Bd. 65, 1912, Heft 4/5
003446572 AC/Eva/Rep

BOYDEN, Edward A.
1886-1976

The effect of natural foods on the distention
of the gall bladder, with a note on the
change in pattern of the mucosa as it
passes from distention to collapse
Philadelphia, Pa. : Wistar Institute Press ,
1925

p. 333-363 : ill. ; 27 cm.

Cover title. -- Offprint from: The anatomical
record, vol. 30, no. 5, Aug., 1925,
Includes bibliographical references
003353216 (E) AC/Boy/Rep

(Edward Allen),

BoYLE, Robert, 1627-1691

The Christian virtuoso, and other publica-
tions of 1687-91

London : Pickering & Chatto , 2000

Ixx, 456 p. : facsim. ; 25 cm.

The works of Robert Boyle / edited by
Michael Hunter and Edward B. Davis v. 11
003350352 Q/Boy/Wor

BoYLE, Robert, 1627-1691

Colours and cold, 1664-5

London : Pickering & Chatto , 1999

xxiv, 594 p. : ill. ; 25 cm.

The works of Robert Boyle / edited by
Michael Hunter and Edward B. Davis v. 4
003350287 Q/Boy/Wor

BOYLE, Robert, 1627-1691
Experiments and considerations about the



porosity of bodies, in two essays |
London : Printed for Sam. Smith , 1684
[2], 145 p. ; 18 cm. (8vo)

003425915 QP/Boy/Exp

BoYLE, Robert, 1627-1691

Memoirs for the natural history of humane
blood, especially the spirit of that liquor
London : Printed for Samuel Smith , 1683
[14], 289 p. ; 17 cm. (8vo)

003425444 QP/Boy/Mem

BoYLE, Robert, 1627-1691

Notion of nature, and other publications of
1684-6

London : Pickering & Chatto , 2000

Ixi, 600 p. : facsim. ; 25 cm.

The works of Robert Boyle / edited by
Michael Hunter and Edward B. Davis v.10
003350345 Q/Boy/Wor

BoOYLE, Robert, 1627-1691

The origin of forms and qualities and other
publications of 1665-7

London : Pickering & Chatto , 1999

xlv, 568 p. :ill. ; 25 cm.

The works of Robert Boyle / edited by
Michael Hunter and Edward B. Davis v. 5
003350295 Q/Boy/Wor

BOYLE, Robert, 1627-1691
The sceptical chymist and other publications

of 1661
London : Pickering & Chatto , 1999
xxix, 508 p. :ill. ; 25 cm.

The works of Robert Boyle / edited by
Michael Hunter and Edward B. Davis v. 2
003350261 Q/Boy/Wor

BoyLE, Robert, 1627-1691

The usefulness of natural philosophy and se-
quels to Spring of the air, 1662-3

London : Pickering & Chatto , 1999
xxviii, 580 p. : facsim., ill. ; 25 cm.

The works of Robert Boyle / edited by
Michael Hunter and Edward B. Davis v. 3

003350279 Q/Boy/Wor
BOYLE, Robert, 1627-1691,  HUNTER,
Michael Cyril William, 1949-, DAvIs,

Edward Bradford, 1953-
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The works of Robert Boyle. - v. 1, 6-9, 12-
14

ed. by
Davis
London :

Michael Hunter and Edward B.
Pickering & Chatto , 1999-2000
14 v. : ill, facsims., port. ; 25 cm.
Includes  bibliographical  references.
Contents: v. 1. General introduction, textual
note, publications to 1660 -- v. 6.
Publications of 1668-71 -- v. 7. Publications
of 1672-3 -- v. 8. Publications of 1674-6 --
v. 9. Publications of 1678-83 -- v. 12.
Posthumous publications, 1692-1744 -- w.
13. Unpublished writings, 1645-c. 1670 -- v.
14. Unpublished writings, c. 1670-91, lists
of Boyles unpublished writings, 1650-1744,
index
003350253
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BRACHET, J. (Jean), 1909-

Chemical embryology

tr. from the French by Lester G. Barth
New York : Interscience Publishers , 1950
xiii, 533 p. : ill. ; 24 cm.

Translation of Embryologie chimique.
Bibliography: p. 489-523. -- Includes index
003339199 QL/Bra/Che

BRACHET, J. (Jean), 1909-

Chemical embryology

tr. from the French by Lester G. Barth
New York : Interscience Publishers , 1950
xiii, 533 p. :ill. ; 24 cm.

Translation of Embryologie chimique.
Bibliography: p. 489-523. -- Includes index
003462033 (K) QL/Bra/Che

BRACHET, J. L. (Jean Louis), 1789-1858,
FouiLHOUX, Antoine Dominique
Physiologie

Paris : Bureau de l'encyclopédie , 1835
507 p. ; 22 cm.

Encyclopédie des sciences médicales ler
division . Anatomie et physiologie ; t. Se
003427549 R/Bay/Enc

BRAID, James, 1795?7-1860

Neurypnology, or, The rationale of nervous
sleep, considered in relation with animal
magnetism : illustrated by numerous cases
of its successful application in the relief and
cure of disease

London : John Churchill , 1843



xxii, 265 p. ; 18 cm.
Includes index

003354222 RC/Bra/Neu

BRAITHWAITE, William, 1807-1885

The retrospect of practical medicine & sur-
gery . being a half-yearly journal containing
a retrospective view of every discovery and
practical improvement in the medical sci-
ences. - Uniform American ed. - no. 21-22
ed. by W. Braithwaite
New-York : D. Adee ,
v. o ill. ; 23 em.
Description based on no. 21. -- No. 2I.
July, 1850 -- no. 22. January, 1851, --
Includes bibliographical references and index
003437571 R/Bra/Ret

1850-

BRAMWELL, Byron

Atlas of clinical medicine. - v. 1-3
Edinburgh : Printed by T. and A. Constable
at the University Press , 1892-1896

3 v. il (some col.) ; 39 cm.

003408119 YP/Bra/Atl

BRANT, Sebastian, 1458-1521

Stultifera navis mortalium : in qua fatui
affectus, mores, conatus atque studia, quibus
uita hec nostra, in omni hominum genere,
scatet, cunctis sapientie cultoribus
depinguntur, & uelut in speculo ob oculos
ponuntur : liber salutaribus doctrinis &
admonitionibus plenus

olim a clariss. viro d. Sebastiano Brant
iurisconsulto, Germanicis rhythmis
conscriptus, & per Iacobum Locher
Basileae : Ex officina Sebastiani Henricpetri ,
1572

[28], 284 p., : ill. ; 17 cm. (8vo)
003352630 PT/Bra/Stu

BRASSAVOLA, Antonio Musa, 1500-1555
Antonii  Mvsae  Brassavoli Examen
omnium loch, id est, linctuum, suffuf, id est,
puluerum, aquarum, decoctionum, oleorum,
quorum apud Ferrarienses pharmacopolss
vsus est. His accessit de morbo Gallico
lepidifimus eiusdem authoris tractatus
Lvgdvni : Apud loannem Temporalem , 1555
750, [16] p. ; 13 cm. (8vo)

003388667 RS/Bra/Ant
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BRAUS, Hermann

Bewegungsapparat

Berlin : J. Springer , 1921

ix, 835 p. : ill. (some col.) ; 25 cm.
Anatomie des Menschen : ein Lehrbuch fiir
Studierende und Arzte / von Hermann Braus
Bd. 1

003339231 QM/Bra/Ana

BRAVO, Francisco, ca. 1525-ca. 1595

The opera medicinalia. - [lst ed. reprinted];
with a biographical and bibliographical in-
troduction by Francisco Guerra. - introduc-
tion vol.-[Latin text]

Folkestone : Dawsons , 1970

2 v. : ill, facsims. ; 18 ecm.

Limited ed. of 250 numbered copies. --
"Reprinted in facsimile with a separate in-
troduction volume"--T.p. verso of Latin text.
Facsimile reprint of 1Ist ed., Mexici
(Mexico): Apud Petrum Ocharte, 1570
003424553 R/Bra/Ope

BREASTED, James Henry, 1865-1935

The Edwin Smith surgical papyrus : pub-
lished in facsimile and hieroglyphic translit-
eration with translation and commentary in
two volumes. - v, 1-2

Chicago, Ill. : University of Chicago Press,
1930

2 v.; 3141 cm.

The University of Chicago, Oriental Institute
publications v. 3-4

V. 1. Hieroglyphic transliteration, translation
and commentary -- v. 2. Facsimile plates
and line for line hieroglyphic transliteration
003388030 YP/Bre/Edw

BRENTANO, Franz Clemens, 1838-1917
Psychologie vom empirischen Standpunkte. -
1. Bd.

Leipzig : Duncker & Humblot , 1874

xiv, 350 p. ; 22 cm.

003363405 BF/Bre/Psy

BRESCHET, G. (Gilbert), 1784-1845

Le systeme lymphatique

Paris : Bourgogne et Martinet , 1836

301 p., 4 folded leaves of plates : ill. ; 27 cm.
"Concours pour une chaire d'anatomie". --
"Thése présentée st soutenue a la faculté de
médecine de Paris"

003338944 (E) QP/Bre/Sys



BRETONNEAU, Pierre Fidéle 1778-1862
Des  inflammations  spéciales du  tissu
muqueux, et en particulier de la diphthérite
ou inflammation pelliculaire, connue sous le
nom de croup, d'angine maligne, d'angine
gangréneuse, elc.

Paris : Chez Crevot , 1826

vii, 540 p., 3 folded leaves of plates :
22 cm.
003354248

il.;

RC/Bre/Inf

BREUER, Josef, 1842-1925,
Sigmund, 1856-1939

Studien iiber Hysterie. - 2., unverinderte
Aufl.

Leipzig : F. Deuticke , 1909
vi, 269 p. ; 24 cm.
003339124

FREUD,

RC/Bre/Stu

BRIGHT, Richard, 1789-1858

Clinical memoirs on abdominal tumours and
intumescence

ed. by G. Hilaro Barlow

London : New Sydenham Society , 1860
xviii, 326 p. : ill. ; 23 cm.

The new sydenham society vol. 6
"Reprinted from the Guy's hospital reports"
003346426 (E) RC/Bri/Cli

BRIGHT, Richard, 1789-1858

Die Erkrankungen der Nieren (1827 und
1836)

in deutscher Ubersetzung neu herausgegeben
und eingeleitet von Erich Ebstein

Leipzig : J.A. Barth , 1916

119 p., 5 leaves of plates ; 20 cm.
Klassiker der Medizin / herausgegeben von
Karl Sudhoff Bd. 25

003354230 RC/Bri/Erk

BROADBENT, W. H. (William Henry), Sir,
1835-1907

The pulse
London : Cassell , 1890
vi, 312 p. :ill. ; 18 cm.

Clinical manuals for practitioners and stu-
dents of medicine
Includes index

003363264 RC/Bro/Pul
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BRODEL, Max, 1870-1941

Three unpublished drawings of the anatomy
of the human ear

by the late Max Brodel ; assisted by P. D.
Malone, Stacy R. Guild, and S. J. Crowe
Philadelphia ; London : W. B. Saunders ,

cl946
[10] p., [4] leaves of plates : ill., port. ; 28 cm.
003430980 QM/Bro/Thr

Broussals, F. J. V. (Frangois Joseph
Victor), 1772-1838
Cours de phrénologie

Paris : Chez J.-B. Bailliére , 1836
X, 850 p., [1] leaf of plates : ill. ; 22 cm.
003363488 BF/Bro/Cou

Broussais, F. J. V. (Francois Joseph
Victor), 1772-1838

Histoire des phlegmasies, ou, Inflammations
chroniques : fondée sur de nouvelles obser-

vations  de  clinique et  d'anatomie
pathologique : ouvrage présentant un tab-
leau raisonné des  variétés et  des

combinaisons diverses de ces maladies, avec
leurs différentes méthodes de traitement. -
3e éd., rev. et augm. de notes. - t. ler-3e
Paris : Chez Gabon : Chez Crochard , 1822
3 v.; 22 cm

003363140 RB/Bro/His

Broussais, F. J. V. (Francois Joseph
Victor), 1772-1838, HAYs, Isaac, 1796-
1879, GRIFFITH, R. Eglesfeld (Robert
Eglesfeld), 1798-1850

History  of  chronic  phlegmasie,  or,
Inflammations, founded on clinical experi-
ence and pathological anatomy : exhibiting
a view of the different varieties and compli-
cations of these diseases, with their various
methods of treatment. - v. 1-2

tr. from the French of the fourth edition, by
Isaac Hays and R. Eglesfeld Griffith
Philadelphia : Carey & Lea , 1831

2 v. ;22 cm.
Includes bibliographical references and
index. -- Translation of: Histoire des

phlegmasies, ou, Inflammations chroniques
003437548 RB/Bro/His

Broussalis, Francois Joseph Victor, 1772-
1838

De lirritation et de la folie : ouvrage dans



lequel les rapports du physique et du moral
sont établis sur les bases de le médecine
physiologique. - Nouv. éd.

Bruselles : Aug. Wahlen , 1828

352 p. : port. ; 22 cm.

003363322 RC/Bro/Irr

BROWNE, John, 1642-ca. 1700
Myographia nova : or, A graphical descrip-
tion of all the muscles in human body

by the care and study of John Browne
New York : Rapoport Printing Corp. , [19--]
[38], 109 p., [41] leaves of plates: ill. port. ;
32 cm.

Originally  printed
London, 1697. --
copies of Brownes

by Tho. Milbourn,
"Twenty-eight hundred
Myographia nova were

printed for the members of Editions
Medicina Rara Ltd." -- colophon. -- Includes
index

003423456 QM/Bro/Myo

BROWN-SEQUARD, Charles Edouard, 1817-
1894

Course of lectures on the physiology and
pathology of the central nervous system
Philadelphia : Collins , 1860

xii, 276 p., 3 leaves of plates : ill ; 24 cm.
"Delivered at the Royal College of Surgeons
of England in May, 1858". -- Includes index
003362951 QP/Bro/Cou

BROWN-SEQUARD, Charles Edouard, 1817-
1894

Deux mémoires sur la physiologie de la
moelle épiniére

[S.1] : [s.n.] , [1855]

41 p., 2 leaves of plates : ill. ; 23 cm.
Read before the Academie des sciences,
Aug. 27 & Sept. 24, 1855; and the Societe
de biologie, May, June, and July, 1855. --
Offprint. -- Reprinted from Gazette medicale
de Paris, 3. ser, t. 10, 1855

003383387 RC/Bro/Deu

BROWN-SEQUARD, Charles Edouard, 1817-
1894

Lecons sur le diagnostic et le traitement des
principales formes de paralysie des membres
inferieurs. - Ed. rev. et annotée par l'auteur,
avec une introduction sur la physiologie des
actions réflexes, empruntée aux lecons de
Ch. Rouget
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traduites de l'anglais par le Richard Gordon
Paris : Masson , 1864

Ixxv, 146 p. ; 22cm.

Translation of: Lectures on the diagnosis
and treatment of the principal forms of pa-
ralysis of  the lower  extremities.
[Philadelphia, 1861]. -- Includes index
003362985 RC/Bro/Lec

BROWN-SEQUARD, Charles Edouard, 1817-
1894

Lectures on the diagnosis and treatment of
the principal forms of paralysis of the lower
extremities

Philadelphia : Collins , 1861

118 p. ; 24 cm.

003363298 RC/Bro/Lec

BRUCKE, Ernst Wilhelm von, 1819-1892
Grundziige der Physiologie und Systematik
der  Sprachlaute  fiir  Linguisten — und
Taubstummenlehrer. - 2. Aufl.

Wien : Gerold , 1876

iv, 172 p., [2] leaves of plates : ill. ; 23 cm.
003363330 QP/Bru/Gru

BRUCKE, Ernst Wilhelm von, 1819-1892
Vorlesungen iiber Physiologie : unter dessen
Aufsicht nach stenographischen
Aufzeichnungen herausgegeben. - 1.-2. Bd
Wien : W. Braumiiller , 1873-1874

v. till. ; 24 cm.

1. Bd. Physiologic des Kreislaufs, der
Ernahrung, der Absonderung, der Respiration
und der Bewegungserscheinungen -- 2. Bd.
Physiologie der Nerven und der Sinnesorgane
und Entwickelungsgeschichte

003383452 QP/Bru/Vor

BRUGSCH, Theodor,
SCHITTENHELM, Alfred.
Klinische  Laboratoriumstechnik. -
vollstindig neu bearb. Aufl. - Bd. 3
hrsg. von Theodor Brugsch und Alfred
Schittenhelm
Berlin ; Wien :
1923-

v. ¢ ill. 5 25 em.
Bd. 1 / unter mitarbeit von Max Berliner ...
[et al.]. -- Bd. 2 / unter mitarbeit von K.
Brahm ... [et al.]. -- Bd. 3 / unter mitarbeit
von K. Beckmann ... [et al.]
003436599
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Urban & Schwarzenberg ,

RB/Bru/Kli



BRUNFELS, Otto, 1488-1534

Contrafayt  Kreiiterbiich nach  rechter
vollkommener art, vaud Beschreibungen der
Alten, besst-beriimpten Artzt, vormals in
teiitscher Sprach, der masszen Nye gesehen/
noch im Truck auszgangen...

durch Otho Brunnfelsz

Miinchen : Konrad Kolbl , 1975

ccexxxii, clxxiii p. : ill. ; 28 cm.

Reprint. Originally published: Strasszburg :
bey Hans Schotten zum Thyergarten, 1532
003424983 QK/Bru/Con

BRUNSCHWIG, Hieronymus, ca. 1450-ca.
1512

A most excellent homish apothecarye
Amsterdam : Theatrum Orbis Terrarum ,
1968

45 leaves ; 31 cm.

The English experience, its record in early
printed books published in facsimile no. 43
Original t.p. reads: A most excellent and
perfecte homish apothecarye ... Translated
out the Almaine speche into English by
Jhon Hollybush. Imprinted at Collen by
Amold Birckman, In the yeare of our Lord
1561. -- Title on spine: Apothecarye. --
S.T.C. no. 13433

003409653 R/Bru/Mos

BRUNSCHWIG, Hieronymus, ca. 1450-ca.
1512, KLEIN, Gustav, 1862-

Das Buch der Cirurgia des Hieronymus
Brunschwig, Strassburg, Johann Griininger,
1497

begleit-text von Gustav Klein
Miinchen : C. Kuhn , 1911

272, xxxviii p., 16 leaves of plates
29 cm.

Alte Meister der Medizin und Naturkunde 3

411

Bibliography: p. xxix-xxx. -- Facsimile re-
print:  Dis ise Buch der Cirurgia,
Hantwirckung ~ der  wundartzny  von

Hyeronimo brunschwig

003346434 (E) RD/Bru/Buc

BucHAN, William, 1729-1805

Domestic medicine, or, A treatise on the
prevention and cure of diseases, by regimen
and simple medicines : with an appendix,
containing a dispensatory for the use of pri-
vate practitioners. - 15th ed.
London : Printed for A. Strahan ...
xl, 746, [38] p. ; 22 cm. (8vo)

, 1797
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"The fifteenth edition; to which is added,
observations concerning the diet of the com-
mon people, recommending a method of liv-
ing less expensive, and more conducive to
health, than the present"

003431517 RC/Buc/Dom

BucHAN, William, 1729-1805

Domestic medicine, or, The family physician
Edinburgh : Printed by Balfour, Auld, and
Smellie , 1769

xv, 624 p. ; 22 cm. (8vo)

003414158 RA/Buc/Dom

BUCHNER, Ludwig, 1824-1899

Aus Natur und Wissenschaft Studien,
Kritiken und Abhandlungen

von Louis Biichner

Leipzig : T. Thomas , 1862

vi, 364 p. ; 21 cm.

003354107 B/Buc/Aus

Buck, Albert Henry, 1842-1922

A reference handbook of the medical sci-
ences : embracing the entire range of scien-
tific and practical medicine and allied
science. - v. 1, 3

by various writers ; ed. by Albert H. Buck
New York : W. Wood , 1885-

v. @ ill. (some col.) ; 29 cm.

v. 1: AAC-CAT, v. 3: FAC-HYS

003437464 R/Buc/Ref

Buck, Albert Henry, 1842-1922

A treatise on hygiene and public health. - v.
1-2

ed. by Albert H. Buck

London : Sampson Low, Marston, Searle &
Rivington , 1879

2 wv. il ; 26 cm.

Includes bibliographical references and index
003363983 RA/Buc/Tre

BucknNILL, John Charles, Sir, 1817-1897,
TuKkE, Daniel Hack, 1827-1895

A manual of psychological medicine : con-
taining the history, nosology, description,
statistics, diagnosis, pathology, and treat-
ment of insanity

London : J. Churchill , 1858

iv, [iii]-viii, 562 p.,[1]leafof plates :ill.;
23 cm.



"With an appendix of cases". -- Includes
bibliographical footnotes and index
003383510 RC/Buc/Man

BUDGE, E. A. Wallis
Wallis), Sir, 1857-1934
The Book of the dead : the papyrus of Ani
in the British Museum

the Egyptian text with interlinear translitera-
tion and translation, a running translation,
introduction, etc., by E.A. Wallis Budge
London : Longmans , 1895
clv, 377 p. : ill. ; 33 cm.
Bibliography: p. [371]-377
003435302

(Ernest  Alfred

YP/Bud/Boo

Burrum, Herbert Edward, 1872- ... [et al.]
The household physician : a twentieth cen-
tury medica @ a practical description in
plain language of all the diseases of men,
women and children, with the latest discov-
eries in medicine and most approved meth-
ods of treatment. - New ed.

by a corps of eminent specialists, practising
physicians and surgeons

Boston : Woodruff , 1917

1444 p. in various pagings, [31] leaves of
plates (some superimposed) : ill. (some col.)
3 26 cm.

"A 20th century medica twelve books in
one volume fully illustrated" on spine. --
Includes index

003432903 RC/Buf/Hou

BuLLocH, William, 1868-1941
The history of bacteriology

London ; New York [etc.] Oxford
University Press , 1938
Xii, 422 p., [16] leaves of plates : ill., ports.

;23 em.

Heath Clark lectures 1936

Bibliography: p. [285]-348. -- "Biographical
notices of some of the early workers in bac-
teriology": p. [349]-406. -- Includes indexes
003339389 QR/Bul/His

BuLLocH, William, 1868-1941

The history of bacteriology

London ; New York [etc.] : Oxford University
Press , 1938

xii, 422 p.,[16] leaves of plates : ill., ports. ;
23 cm.

Heath Clark lectures 1936
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Bibliography: p. [285]-348. -- "Biographical
notices of some of the early workers in bac-
teriology": p. [349]-406. -- Includes indexes
003461365 (K) QR/Bul/His

BUNNING, Erwin, 1906-
Die Physiologie des Wachstums und der

Bewegungen
Berlin : Julius Springer , 1939
vi, 267 p. : ill. ; 26 cm.

Lehrbuch der Pflanzenphysiologie 2
Includes index

003339421 QK/Bun/Phy

BURCKHARDT, Emil

Atlas der Cystoskopie

Basel : B. Schwabe , 1891

54 p., 24 leaves of plates : 57 col. ill. ; 25 cm.
003354800 RC/Bur/Atl

BURDACH, Karl Friedrich, 1776-1847
Vom Baue und Leben des gehirns. - 1.-3.
Bd.

Leipzig : Dyk'schen Buchhandlung , 1819-1826
3 v. : plates ; 27 cm.

003363652 RC/Bur/Vom

BURNET, Frank Macfarlane, Sir, 1899-
The clonal selection theory of acquired im-
munity

Nashville : Vanderbilt University Press , 1959
xiii, 208 p. :ill. ; 23 cm.

The Abraham Flexner lectures 1958
Includes bibliographical references and index
003339397 QR/Bur/Clo

BURNETT, Charles H. ... [et al.]

An American text-book of surgery, for prac-
titioners and students

ed. by William W. Keen and J. William
White

Philadelphia : W.B. Saunders , 1893

xx, 1209 p., 37 leaves of plates : ill. (some.
col.) ; 27 cm.

Includes index

003434818 RD/Bur/Ame

BURNEY, Fanny, 1752-1840

Memoirs of Doctor Burney : arranged from
his own manuscripts, from family papers,
and from personal recollections. - v. 3



by his daughter Madame d'Arblay

London : Edward Moxon , 1832
3v.;23 cm.
003355716 ML/Bur/Mem

BURNS, Allan, 1781-1813

Observations on the surgical anatomy of the
head and neck : illustrated by cases and
engrabings. - 2nd ed., with a life of the
author, and additional cases and observations
/ by Granville Sharp Pattison

Glasgow Printed for Wardlaw &
Cunninghame , 1824

510 p., 10 leaves of plates : ill. ; 23 cm.
003363637 QM/Bur/Obs

BURNS, John, 1774-1850

Accouchements, maladies des femmes et des
enfants

Paris : Bureau de l'encyclopédie , 1839

ii, 536 p. ; 22 cm.

Encyclopédie des sciences médicales 4e di-
vision. Obstétrique

"Traduit de l'anglais sur la 9¢ édition parue
en 1837"

003410891 R/Bay/Enc

BURROUGHS WELLCOME COMPANY
Wellcome's excerpta therapeutica. - U.S.A. ed.
New York : B. Wellcome , [19--]

375 p., [11] p. of plates : ill. (some col.);

18 cm.
"For the medical profession only"
003437670 RM/Bur/Wel

BYFORD, Henry Turman, 1853- ... [et al.]
An American text-book of gynecology, medi-
cal and surgical, for practitioners and stu-
dents

ed. by J. M. Baldy

Philadelphia : W. B. Saunders , 1894
XXiv p., p. 17-713, 37 leaves of plates :
(some col.) ; 27 cm.
Includes index
003434933

ill.

RG/Byf/Ame

Byrorp, William Heath, 1817-1890

A treatise on the chronic inflammation and
displacements of the unimpregnated uterus
Philadelphia : Lindsay & Blakiston , 1864
xi, [17]-215 p. ; 24 cm.

003354867 RG/Byt/Tre
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CaBANIS, P. J. G. (Pierre Jean Georges),
1757-1808

Coup d'oeil sur les révolutions et sur la
réforme de la médecine

Paris : Chez Crapart, Caille et Ravier, ... ,
1804

xii, 438 p. ; 21 cm. (8vo)

"De I'Imprimerie de Crapelet"

003443538 (K) R/Cab/Cou

CaBANIS, P. J. G. (Pierre Jean Georges),
1757-1808

Du degré de certitude de la médecine. -
Nouv. éd., rev., corr. et augm. de plusieurs
autres écrits du méme auteur

A Paris : Chez Crapart, Caille et Ravier ,
1803

537 p. ; 22 cm.

003365251 RM/Cab/Deg

CaBanIs, P. J. G. (Pierre Jean Georges),
1757-1808

Oeuvres  complétes de  Cabanis
accompagnées d'une notice sur sa vie et ses
ouvrages. - t. 1-[t.5]

Paris : Bossange fréres : Firmin didot ,
1823-1825
5v.; 22 cm.

[t.5]: Oevres posthumes de Cabanis
003365319 R/Cab/Oeu

CaBANIS, P. J. G. (Pierre Jean Georges),
1757-1808

Rapports du physique et du moral de
I'homme. - t. ler-2nd

A Paris : Chez Crapart, Caille et Ravier,
libraires , 1802
2 v. ;21 cm.
003365228 BF/Cab/Rap

CaBanis, P. J. G. (Pierre Jean Georges),
1757-1808

Sketch of the revolutions of medical science,
and views relating to its reform

tr. from the French, with notes, by A.
Henderson

London : Printed for J. Johnson , 1806

xii, 420 p. ; 24 cm. (8vo)

003365442 R/Cab/Ske



CABANIS, P. J. G. (Pierre Jean Georges),
1757-1808, SuUE, P. (Pierre), 1739-1816,
DESTUTT DE TRACY, Antoine Louis
Claude, comte, 1754-1836

Rapports du physique et du moral de
I'homme. - 4e éd., rev. et augm. de notes /
par E. Pariset. - t. ler-2nd

avec une table analytique par M. Sue ; et
une table alphabétique par M. le Cte de
T*** [i.e. Desutt de Tracy]

Paris : Chez Béchet Jeune , 1824

2v. ;21 cm.

003443504 (K) BF/Cab/Rap

CALIFORNIA. UNIVERSITY, HISTORY OF
SCIENCE CLUB

Exhibition of first editions of epochal
achievements in the history of science
Berkeley : University of California press ,
1934

48 p. :ill. 5 17 cm.

"Sponsored by a committee of the History
of Science Club of the University of
California and arranged for the American
Association for the Advancement of Science
on the occasion of its ninety-fourth meeting,
Berkeley, California, June 18-23, 1934", --
"Herbert McLean Evans"--P. 6

003447612 AC/Eva/Rep

CALMEIL, Louis Florentin, 1798-1895

De la folie, considérée sous le point de vue
pathologique, philosophique, historique et
Judiciaire, depuis la renaissance des sci-
ences en Europe. - t. 1-2

Paris : Chez J.-B. Bailliére , 1845

2 v. ;22 cm.

Includes bibliographical references
003365459 RC/Cal/Foi

CALMEIL, Louis Florentin, 1798-1895
De la paralysie considérée chez les aliénés
Paris : Chez J.-B.Bailliére , 1826

vi, 446 p. ; 21 cm.

003365533 RC/Cal/Par

CALMETTE, A. (Albert), 1863-1933
L'infection bacillaire et la tuberculose chez
I'homme et chez les animaux : processus
d'infection et de défense étude biologique et
expérimentale

Paris : Masson , 1920

vi, 619 p., 25 leaves of plates ; 25 cm.
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Avec 31 figures dans la texte et 25 planches

hors texte en couleurs. -- Includes biblio-
graphical references
003388246 RC/Cal/Inf

CALVET, Spiritu-Claudio-Francisco,
COLLIN, Petrus-Josephus-Maria

Quastio medica ex hygieine deprompta : an
potus café quotidianus, valetudini tuendew, vit
aque producende noxius

proposita ab Spiritu-Claudio-Francisco
Calvet ... ; quam pro altero ex punctis sibi
assignatis, deo duce & auspice dei-pari,

tueri conabitur Petrus-Josephus-Maria
Collin ...

Avenione : Apud Henricum-Josephum Joly ,
1762

[4], 22 p. ; 24 cm.
Includes bibliographical references
003431004 RA/Cal/Qua

CAMPBELL, Donald, 1883-

Arabian medicine and its influence on the
Middle Ages. - v. 1-2 -

London : K. Paul, Trench Trubner , 1926
2 v, il ;3 21 em.

Triibners Oriental series

Bibliography: v. 2, p. [221]-227. -- Includes
index

003384070 R/Cam/Ara

CAMPER, Petrus, 1722-1789

Dissertation sur les variétés naturelles qui
caractérisent la physionomie des hommes
des divers climats et des différens ages :
suivie de  réflexions sur la  beauté,
particulierement sur celle de la tete, avec
une maniére nouvelle de dessiner toute sorte
de tétes avec la plus grande exactitude
ouvrage posthume de M. Pierre Camper ;
traduit du Hollandois par H.J. Jansen

Paris : Chez Francart , 1792

168 p., 11 leaves of plates (some folded) :
ill. ; 27 cm. (4to)

"On y a joint une dissertation, du méme
auteur, sur la meilleure forme des souliers"
003423761 GN/Cam/Dis

CAMPER, Petrus, 1722-1789

The works of the late Professor Camper :
on the connexion between the science of
anatomy and the arts of drawing, painting,
statuary, &c. &c. in two books. - A new ed.



/ by T. Cogan

London : Sold by J. Hearne [etc.] , 1821
xxiii, [1], 175 p., [18] leaves of plates : ill.,
port. ; 32 cm. (4to)

003365103 QM/Cog/Wor

CANDOLLE, Augustin Pyramus de, 1778-
1841, SPRENGEL, K.

A. P. de Candolles und K. Sprengel's
Grundziige der Wittenschaftlichen Pflanzen-
kunde, zu Vorlesungen

Leipzig : Carl Cnobloch , 1820

viii, 611 p., 8 leaves of plates : ill. ; 20 cm.
(8vo)

003373289 QK/Can/Apd

CANNON, Walter B. (Walter Bradford),
1871-1945

Traumatic shock

New York : D. Appleton , 1923

xv, 201 p. : ill, tables ; 27 cm.
Index: p. 197-201
003388253 QP/Can/Tra

CANSTATT, Karl Friedrich, 1807-1850
Die Krankheiten des hoheren Alters und
ihre Heilung. - 1.-2. Bd.

dargestellt von C. Canstatt

Erlangen : F. Enke , 1839

2 v.; 21 cm.

003370285 RC/Can/Kra

CARDANO, Girolamo, 1501-1576

H. Cardani ... Metoposcopia libris  tredecim,
et octingentis faciei humana eiconibus
complexa cui accessit Melampodis de
neuis corporis tractatus, Grecé & Latine
nunc primium editus

interprete Claudio Martino Laurenderio ...
Lvtetie Parisiorvm : Apud Thomam Iolly ... ,
1658

[8], VIII, 225, [3] p. : ill. ; 34 cm. (fol.)
003423860 BF/Car/Hca

CARDANO, Girolamo, 1501-1576

Hieronymi Cardani In Hippocratis Coi
Prognostica, opus divinum, superans humani
ingenii captum, quo nihil unquam, omnium
sapientum uirorum testimonio, perfectius
scriptum est, utilissimum non duntaxat ad
pradictionem in morbis sed & curationem,
atque etiam in Galeni prognosticorum
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expositionem,  commentarij  absolutissimi,
item in libros Hippocratis de septimestri &
octomestri partu, & simul in eorum Galeni
commentaria, Cardani commentarij, item pro
grauissime  diuersis morbis  laborantibus
consilia septem Hieronymi Cardani, nunc
primum  edita, pro cardinali  Morono,
alterum pro eodem, Aemilio Maluetio,
Romulo Casio, quodam Bononiensi ciue , ad
destillationem capitis cum praparatione ad
tabem, & impotentia ad uenerem, ad patritio
quodam  Bononiensi, difficultate  spirandi
laborante, Germano quodam nobili

Basilez : Ex officina Hen. Ricpetrina , 1568
[31], 7 p., columns 7-813 ; 31 cm.

003434578 R/Car/Hie

CARDANO, Girolamo, 1501-1576
Hieronymi  Castellionei  Cardani  medici
mediol anensis, De malo recentiorum
medicorum  medendi usu libellus, ad
illustrem wirum D. Philippum Archintaum
lur. Cons. Consiliariumqum,; Caesareum, ac
almae urbis Romae gubernatorem. Eiusdem
libellus de simplicium medicinarum noxa.
Cum indice eorum, quae singulis continétijr
capitibus

Venetiis : Apud Octauianum Scotum , 1536
105 p. ; 16 cm. (8vo)

Includes index

003388741 RS/Car/Hie

CARMICHAEL, Richard, 1779-1849

An essay on venereal diseases and the uses
and abuses of mercury in their treatment :
illustrated by drawings of the different forms
of veneral eruptions. - 2nd ed.

London : Longman , 1825

xvi, 376 p., 5 foldes leaves of plates :ill. ;
22 cm.

003370319 RC/Car/Ess

CARPENTER, William B. (William Benja-
min), 1813-1885

Principles of human physiology : with their
chief applications to pathology, hygiéne, and
forensic medicine. - 3rd American, from the
last London ed., with notes and additions /
by Meredith Clymer

Philadelphia : Lea and Blanchard , 1847
xxvii, [37]-752 p., 2 leaves of plates : ill. ;
24 cm.

Includes bibliographies and indexes
003437514 QP/Car/Pri



CARREL, Alexis, 1873-1944
Man, the unknown

New York ; London :
xxv, 346 p. ; 22 cm.

Harper , ¢1939

"Containing a new introduction". -- Includes
index
003355005 RA/Car/Man

CARREL, Alexis, 1873-1944
The preservation of tissues and its applica-
tion in surgery

Chicago : American Medical Association ,
c1912
10 p. ; 22 cm.

Cover title. -- Offprint from: Journal of the
American Medical Association, vol. 39, p.
523-527, Aug. 17, 1912

003388717 AC/Car/Rep

CARREL, Alexis, 1873-1944,

BURROWS, Montrose T.

Cultivation of adult tissues and organs out-
side of the body

Chicago : American Medical Association ,
cl910
7 p.; 22 cm.

Cover title. -- Offprint from: Journal of the
American Medical Association, vol. 55, Oct.
15, 1910

003353224 (E) AC/Car/Rep
CARREL, Alexis, 1873-1944,
LINDBERGH, Charles A.

The culture of organs

New York : Hoeber , 1938

Xix, 221 p. :ill. ; 25 cm.

"With 111 illustration"

003388261 QM/Car/Cul

CARus, Carl Gustav, 1789-1869

Symbolik der menschlichen Gestalt : ein
Handbuch zur Menschenkenntnid

Leipzig : F.A. Brockhous , 1853

xiv, 371 p. :ill ; 23 cm.

003370343 R/Car/Sym

CARus, Carl Gustav, 1789-1869
Vergleichende Psychologie, oder Geschichte
der Seele in der Reihenfolge der Thierwelt
Wien : Braumiiller , 1866

vi, 316 p. ; 23 cm.

"Mit mehreren eingedruckten Illustrationen"
003370327 BF/Car/Ver
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CASPER, Johann Ludwig, 1796-1864

A handbook of the practice of forensic
medicine, based upon personal experiences.
-v. 14

London : New Sydenham Society , 1861-
1865

4v. ; 22 cm.

The new sydenham society 12,16,21,26

V. 1, v. 2: Thanatological division -- v. 3,
v. 4: The biological division. -- "Translated
from the third edition of the original by
George William Balfour". -- Includes index
(v.4)

003346442 (E) RA/Cas/Han

CASSERI, Giulio Cesare, ca. 1552-1616
Tabule anatomice LXXIIX, omnes noua nec
ante hac visa

Iulii Casserii

Venetiis : Apud Euangelistam Deuchinum |,
1627

[4] p., 95 leaves : ill. ; 40 cm. (fol.)

Added t. p. engraved. -- Pagenation error
various
003339801 (E) YP/Cas/Tab

CAassInNI, César-Francois, 1714-1784

La meridienne de ['observatoire royal de
Paris, vérifiee dans toute Il'étendue du
royaume par de nouvelles observations
pour en déduire la vraye grandeur des
degrés de la terre, tant en longitude qu'en
latitude, & pour y assujettir toutes les
opérations géométrigues faites par ordre du
Roi, pour lever une carte générale de la
France

par Cassini de Thury ; avec des observa-
tions d'histoire naturelle, faites dans les
provinces traversées par la meridienne,
par M. le Monnier

Paris Chez Hippolyte-Louis Guerin, &
Jacques Guerin , 1744

[10], 292, ccxxxv, [17] p., 14 folded leaves
of plates : ill., maps ; 27 cm. (4to0)

"Suite des mémoires de 1'Académie Royale
de Sciences, année M.DCC.XL."

003346483 (E) QB/Cas/Mer



CASTELLI, Bartolomeo, 16th cent,
STUPANUS, Emmanuel, 1587-1664
Lexicon medicum Greco-Latinum, compen-

diosiss a Bartholomeo Castello
inchoatum nunc  vero  mystarum
apollineorum in  commodum  publicum,
operd & studio Emmanuelis Stupani ... ex
Hipocr. Galen. Avicenn. & complurium
aliorum  summe  celebrium  medicorum
monumentis auctum, illustratum, &
perfectum

Basilea : Impensis Joh. Jacobi Genathi , 1628
[12], 382 [i.e. 372] p. ; 17 cm. (8vo)
003346491 (E) R/Cas/Lex

CASTIGLIONI, Arturo, 1874-1953

A history of medicine. - [1st American ed.]
tr. from the Italian and ed. by E.B.
Krumbhaar

New York : Alfred A. Knopf , 1941
xxviii, 1013, xI p. @ ill, port. ; 25 em.
Includes bibliographical references and in-
dexes. -- Originally published by Casa
Editrice A. Mondadori, Milan, 1936
003384047 R*/Cas/His

CATHCART, Charles
Francis M., 1853-
Johnstons students' atlas of bones and liga-
ments

Edinburgh ; London :
, 1885

[35] leaves, 30 leaves of plates
37 cm.

003437100

Walker, CAIRD,

W. & A.K. Johnston
: col. ill. ;

YP/Cat/Joh

CAVANAGH, George Stanley Terence

The panorama of Vesalius : a 'lost' design
from Titian's studio. - 1st ed.

Athens, Ga. : Sacrum Press , 1996

[20] p., [2] folded sheets : ill. (1 mounted)
; in portfolio 50 X 43 cm.

One folded sheet: 49 > 162 cm. folded to
49 X 41 cm., the other: 49 X 121 cm.
folded to 49 X 42 cm. -- Limited to 250
copies. (Unnumbered)

003420791 YP/Cav/Pan

CAZENAVE, Pierre Louis Alphée, 18027-
1877, SCHEDEL, Henri Edouard, d. 1856
A practical synopsis of cutaneous diseases :
from the most celebrated authors, and par-
ticularly from documents afforded by the

53

clinical  lectures Biett. - 2nd
American ed.

Philadelphia : Carey & Lea , 1832

400 p. ; 23 cm.

Translation of: Abrégé pratique des mala-
dies de la peau. -- Includes index

003354883 RL/Caz/Pra

of Dr.

CeLsus, Aulus Cornelius, 30 B.C.-45
AD.

Celse

Paris : Bureau de l'encyclopédie , 1837

iii, 435 p. ; 22 cm.

Encyclopédie des sciences médicales 7e di-
vision . Collection des auteurs classiques

Latin and french text parallel

003427424 R/Bay/Enc
CELSUS, Aulus Cornelius, 30 B.C.-45
A.D., SERENUS SAMMONICUS, Quintus,

FLAVIANUS, Remmius

Aurelii Cor. Celsi De re medica libri octo
item Q. Sereni liber de medicina, Q.

Rhemnii Fannii Palemonis de ponderibus &

mensuris liber omnia ex diversorum

codicum diligentissima collatione castigata

Lugduni Apud Joan. Tornzsium, &

Gulielmum Gazeium , 1549

581, [13] p. ; 13 cm.

003423647 R/Cel/Aur

CERECEDO, Leopold R.

Studies on the physiology of pyrimidines
[S.L] : [s.n] , [1927]

p. 661-670 ; 23 cm.

Caption title. -- Offprint. -- "Reprinted from
The journal of biological chemistry, vol.
LXXV, no. 3, December, 1927"--P. 661
003351723 (E) AC/Cer/Rep

CESALPINO, Andrea, 1524 or 5-1603
Andreae Caesalpini  Aretini Peripate-
ticarum quaestionum libri quinque
Bruxelles : Culture et civlisation , 1973
[14], 128 [i.e. 284] p. ; 25 cm.

Reprint of the 1571 ed. published by Apud
luntas, Venice

003393857 R/Ces/And

CHAMBERS, Ephraim, 1680 (ca.)-1740
Cyclopadia: or, an universal dictionary of
arts and sciences. .... - v. 1-4



with the supplement, and modern improve-
ments, incorporated in one alphabet. By
Abraham Rees

London : Printed for J. F. and C. Rivington
[etc.] , 1779-86

4v. ; 44 cm. (fol.)

003352994 YP/Cha/Cyc

CHAPMAN, Henry C.
Evolution of life
Philadelphia : J.B. Lippincott , 1873

193 p., [33] leaves of plates : ill. ; 22 cm.
Includes index
003365582 QH/Cha/Evo

CHARCOT, J. M. (Jean Martin), 1825-
1893

Lecons cliniques sur les maladies des
vieillards et les maladies chroniques. - 2&
éd., rev. et augm., avec figures dans le texte
et 3 planches en chromolithographie
recueillies et publiées par B. Ball

Paris : A. Delahaye , 1874

xxxii, [305] p., 3 leaves of plates : ill. ; 23
cm.

Originally published as: Lecons sur les
maladies des vieillards et les maladies

chroniques. -- Includes bibliographical refer-
ences

003370350 RC/Cha/Lec

CHARCOT, J. M. (Jean Martin), 1825-
1893

Lecons du mardi a la Salpetriere [par]
professeur Charcot, Policliniqgues ;| notes de
cours de M.M. Blin, Charcot et Colin. -

1887-1888-1888-1889

Paris : Bureaux du Progrés Médical , 1887-
1889
2 v.; 23 cm.

Publications du progrés médical
1887-1888 without series

003366002 RC/Cha/Lec

CHARCOT, J. M. (Jean Martin), 1825-
1893

Lecons sur les conditions pathogéniques de
l'albuminurie

recueillies par E. Brissaud

Paris : Bureaux du Progrés Médical : A.
Delahaye et E. Lecrosnier , 1881

51 p. @il 5 23 cm.

Publications du progrés médical

003370384 RB/Cha/Lec
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CHARcCOT, J. M. (Jean Martin), 1825-
1893

Lecons sur les localisations dans les mala-
dies du cerveau

recueillies et publiées par Bourneville

Paris : Bureaux du Progrés Médical : V. A.
delahaye , 1876

425 p. ¢ ill ; 22 cm.

Publications du progrés médical

003370434 QP/Cha/Lec

CHARcOT, J. M. (Jean Martin), 1825-
1893

Lecons sur les localisations dans les mala-
dies du cerveau et de la moelle épiniere
recueillies et publiées par Bourneville et E.
Brissaud

Paris : Bureaux du Progrés médical : A.
Delahaye & E. Lecrosnier , 1887

430 p. - ill. ; 22 cm.

Oecuvres complétes de J.-M. Charcot t. 4

Includes bibliographical references and index
003443595 (K) RC/Cha/Oeu

CHARcOT, J. M. (Jean Martin), 1825-
1893

Lecons sur les maladies du foie, des voies
biliaires et des reins, faites a la Faculté de
Médecine de Paris, (Cours d'anatomie
pathologique)

recueillies et publiées par Bourneville et
Sevestre

Paris : Bureaux du Progrés Médical : A.
Delahaye , 1877

380 p. :ill. ; 24 cm.

Publications du progrés médical

003373149 RC/Cha/Lec
CHARCOT, J. M. (Jean Martin), 1825-

1893

Lecons sur les maladies du systéme nerveux.
-t 3

recueillies et publiées par Bourneville

Paris : Bureaux du Progrés Médical : A.
Delahaye & E. Lecrosnier , 1886-1887

3 wv. il ; 23 em.

Ocuvres complétes de J.-M. Charcot t. 1-t. 3

t. 1: 503 p, t. 2: 529 p., 10 leaves of
plates, t. 3: 518 p.. -- t. 3: "recueillies et
publiées par MM. Babinski, Bernard,
Féré, Guinon, Marie et Gilles de La
Tourette"

003443587 (K) RC/Cha/Oeu



CHARcCOT, J. M. (Jean Martin), 1825-
1893

Lecons sur les maladies du systeme nerveux
faites a la Salpétriere. - 2e éd. - t. ler
recueillies et publiées par Bourneville

Paris : V.A. Delahaye , 1875

427 p., 10 leaves of plates (1 folded) : ill
(some col.) ; 22 cm.

Includes bibliographical references and index
003443561 (K) RC/Cha/Lec
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003431525 RA/Che/Ess

CHEYNE, George, 1673-1743

An essay on regimen. Together with five
discourses, medical, moral and philosophical
: serving to illustrate the principles and the-
ory of philosophical medicin, and point out
some of its moral consequences

London : Printed for C. Rivington and J.
Leake , 1740

xvi, iv, Ixviii, 344 p. ; 22 cm. (8vo)
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[traduit sur la septi¢me édition parue a
Londres en 1840, et augmenté de notes par
E. Delamare]

Paris : Bureau de l'encyclopédie , 1841
viii, 848 p. ; 22 cm.

Encyclopédie des sciences médicales 3e di-
vision. Chirurgie

003427333 R/Bay/Enc
COPLAND, James, 1791-1870

A dictionary of practical medicine : com-

prising general pathology, the nature and
treatment of diseases, morbid structures, ...
-v. 2

Boston : Lilly, Wait, Colman, and Holden ,
1834-1859

v. ; 24 cm.

Publishing v. 2: Cambridge : Folsom, Wells,
and Thurston. -- Publishing v. 3-9: New
York Harper & Brothers. V. 3-9:
Edited, with additions, by Charles A. Lee
003436649 RC/Cop/Dic

CORNARO, Luigi, 1475-1566

The art of living long : a new and im-
proved English version of the treatise of the
celebrated Venetian centenarian

Louis Cornaro ; with essays by Joseph
Addison, Lord Bacon, and Sir William
Temple

Milwaukee : W.F. Butler , 1903
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214 p. : ports. ; 24 cm.

003388345 RA/Cor/Art

CORNER, George Washington, 1889-

Anatomy
New York : Paul B. Hoeber , 1930
xvii, 82 p. @ ill. ; 17 cm.

Clio medica : a series of primers on the
history of medicine 3
Includes index

003385028 QM/Cor/Ana

CORNER, George Washington, 1889-
Herbert McLean Evans : 1882-1971 : a bio-
graphical memoir

[Washington, D.C.] : National Academy of
Sciences , [1974]

p. 153-192, [1] leaf of plates : port. ; 23cm.
Offprint. -- "Reprinted from Biographical
Memoirs, volume 45, published 1974 by the
National Academy of Sciences of the United
States of America, Washington, D.C." --
Includes bibliography

003384989 R/Cor/Her

CORNIL, V. (Victor), 1837-1908,
RANVIER, L. (Louis), 1835-1922

Manuel d'histologie pathologique. - 3e ed. -
t. 1-2

avec la collaboration de A. Brault, M.
Letulle

Paris : F. Alcan , 1901-1902

2 wv. il ; 25 cm.

003346400 (E) RB/Cor/Man

CorniIsH, R. E. ... [et al]
Purification of vitamins : fractional distribu-
tion between immiscible solvents

[Berkeley] [University of California] ,
[1934]

p. 397-406 : ill. ; 30 cm.

Cover title. -- Other authors: R.C.

Archibald, Elizabeth A. Murphy, and H.M.
Evans. Offprint. "Reprinted from
Industrial and engineering chemistry, vol.
26, page 397, April, 1934"--Cover

003447596 AC/Eva/Rep

CORRADI, Alfonso

Annali delle epidemie occorse in Italia dalle
prime memorie fino al 1850 compilati con
varie note e dichiarazioni. - v. 1-5



presentazione di Ugo Stefanutti

Bologna : Forni , [1973]

v. ; 25 cm.

Biblioteca di storia della medicina 5, v. 1-5
"Ristampa fotomeccanica"

003387982 RA/Cor/Ann

!
CORRIGAN, Dominic John, Sir, bart., |
1802-1880
Lectures on the nature and treatment of |
fever
Dublin : Fannin , 1853
xi, 104 p. ; 21 cm.
003373420 RC/Cor/Lec

CORVISART DES MARETS, Jean Nicolas,
baron, 1755-1821

Essai  sur les maladies et
organiques du coeur et des  gros
Extrait des léecons cliniques
publié, sous ses yeux par C.E. Horeau

les lésions
vaisseaux :

A Paris : De limprimerie de migneret ,
1806

lvi, 484 p. ; 21 cm. (8vo)

003373438 RC/Cor/Ess

CORVISART DES MARETS, Jean Nicolas,
baron, 1755-1821, BAYLE, Gaspard
Laurent

Corvisart . G.-L. Bayle

Paris : Bureau de l'encyclopédie , 1838

iii, 670 p. ; 22 cm.

Encyclopédie des sciences médicales 7e di-
vision . Collection des auteurs classiques
003427457 R/Bay/Enc

CORVISART DES MARETS, Jean Nicolas, |
baron, 1755-1821 / BAYLE, Gaspard
Laurent, 1774-1816

FEssai sur les maladies du coeur : traduction
avec commentaires, de la nouvelle méthode
d'Avenbrugger, pour connaitre les maladies
de la poitrine par la percussion de cette
cavité / Recherches et mémoires sur la
phthisie pulmonaire : l'oedeme de la glotte, |
les tubercules, les corps fibreux et les |
ulcéres de la matrice, la pustule maligne,
elc.

Paris : Chez M. Gautret , 1839
iii, 670 p. ; 22 cm.

003443652 (K)

RC/Cor/Ess
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COSTER, Jacques, 1795-1868

The practice of medicine : according to the
principles of the physiological doctrine
Philadelphia : Carey & Lea , 1831

viii, [5]-319 p. ; 22 cm.

003437159 R/Cos/Pra

Cotes, Roger, 1682-1716

Hydrostatical and pneumatical lectures
publ. with notes by his successor, Robert
Smith

London : Printed for the editor, and sold by
S. Austen , 1738

[12], 243, [6] p., 5 folded leaves of plates :
ill. ; 21 cm. (8vo)

Index: p. [1]-[6]

003414109 QC/Cot/Hyd

CowalILL, George R.

A comparison of the effects of feeding ex-
tracts of muscle and yeast respectively
[S.L] : [s.n] , [1922]

[1] p. ; 27 cm.

Studies in the physiology of vitamins 3
Caption title. -- Offprint. -- "Reprinted from
The proceedings of the Society for
Experimental Biology and Medicine, 1922,
xix, pp. 282-283"--P. [1]

003351780 (E) AC/Cow/Rep

CowgGlILL, George R.

The energy factor in relation to food intake
: experiments on the dog

[S.L] : [s.n] , [1928]

p. 45-64 ; 24 cm.

Caption title. -- Offprint. -- "Reprinted from
The American journal of physiology, vol.
85, no. 1, May, 1928"--P. 45

003351764 (E) AC/Cow/Rep

COWGILL, George R.

Parenteral administration of products con-
taining vitamin-B : mammalian experiments
[S.L] : [s.n.] , [1922]

2p.; 27 cm,

Studies in the physiology of vitamins 4
Caption title. -- Offprint. -- "Reprinted from
The proceedings of the Society for
Experimental Biology and Medicine, 1922,
Xix, pp. 283-284"--P. [1]

003351798 (E) AC/Cow/Rep



CowalILL, George R, STUCKY, Charles
1., RoOsE, William B.

Cutaneous manifestations related to a defi-
ciency of the vitamin B complex

[Chicago] : [American Medical Association]
, [1929]

7 p., 2 leaves of plates : col. ill. ; 26 cm.
The physiology of vitamins 3

Caption title. -- Offprint. -- "Reprinted from
The archives of pathology, February, 1929,
vol. 7, pp. 197-203"--P. [1]

003351772 (E) AC/Cow/Rep

CowLES, Thomas
Bibliography of Herbert
1904-1942

comp. by Thomas Cowles
[S.L] : [sn] , [1943]

p. xiii-xxvii ; 27 cm.
Title from cover. -- Offprint. -- "Reprinted
from Essays in biology, in honor of Herbert
M. Evans, University of California Press,
1943"--Cover
003453404

McLean Evans

AC/Eva/Rep

CowpPER, William, 1666-1709

Myotomia reformata, or, An anatomical
treatise on the muscles of the human body,
illustrated with figures after the life : to
which is prefixd an introduction concerning
muscular motion

London : Printed for Robert Knaplock, and
William and John Innys , 1724

[12], Ixxvii, 194, [2] p., [68] leaves of
plates : ill., charts ; 54 cm. (fol.)

With engraved frontispiece

003452745 YP/Cow/Myo

CowpPER, William, 1666-1709, DUNDASS,
William, 1773-1841

Anatomia corporum humanorum centum et
quatuordecim tabulis, singulari artificio, nec
minori elegantia ab excellentissimis, qui in
Europa sunt, artificibus ad vivum expressis,

atque in aes incisis illustrata. Amplius
explicata, — multisque  novis  anatomicis
inventis, chirurgicisque  observationibus
aucta a  Guilielmo Cowper.  Accedunt
ejusdem introductio in oeconomiam

animalium, & index in totum opus. Omnia

nunc  primum Latinitate donata. Curante
Guilielmo Dundass
Lugduni  Batavorum Apud Joannem

Arnoldum Langerak , 1739

64

105, 9, [4] leaves of plates : ill. ; 53 cm.
(fol.)

Leaves of plates with explanation pages. --
With introductio and index

003453024 (E) YP/Cow/Ana

COXE, John Redman, 1773-1864

The American dispensatory, containing the
natural,  chemical, pharmaceutical, and
medical history of the different substances
employed in medicine. - 8th ed., improved
and greatly enl.

Philadelphia : Carey & Lea , 1830

iv, 808 p., 2 leaves of plates : ill. ; 23 cm.
"Together with the operations of pharmacy,
illustrated and explained, according to the
principles of modern chemistry, to which
are added, toxicological and other tables, the
prescriptions for patent medicines, and vari-
ous miscellaneous preparations”. -- Includes
bibliographical references and index
003437167 RS/Cox/Ame

CRAMER, A.

Beitrage zur feineren Anatomie der Medulla
oblongata und der Briicke : mit besonderer
Beriicksichtigung des 3.-12. Hirnnerven

Jena : Gustav Fischer , 1894
98 p. :ill. ; 25 cm.
003373313 QM)/Cra/Bei

CRAWFORD, Adair, 1748-1795
Experiments and observations on animal
heat, and the inflammation of combustible
bodies : being an attempt to resolve these
phenomena into a general law of nature. -
2nd ed., with very large additions

London : Printed for J. Johnson , 1788
[14], 491 p., 4 leaves of plates (1 fold.) :
ill. ; 22 cm. (8vo)

003414513 QC/Cra/Exp

CROOKSHANK, Edgar M. (Edgar March),
1858-1928

History and pathology of vaccination. - v. 2
ed. by Edgar M. Crookshank

Philadelphia : P. Blackiston , 1889

610 p. : facsim. ; 26 cm.

Vol. 2 contains reproductions of original t.p.
-- v.2: Selected essays

003373388 RM/Cro/His



CRUVEILHIER, J. (Jean), 1791-1874
Anatomie pathologique du corps humain :
ou, Descriptions, avec figures lithographiées
et coloriées, des diverses altérations
morbides dont le corps humain est suscepti-
ble. - t. 1 : livraisons 1-20

Paris : Chez J.B. Bailliere , 1829-1842

2 v. : plates (partly col.) ; 49 cm.
003452224 YP/Cru/Ana

CRUVEILHIER, J. (Jean), 1791-1874
Traité d'anatomie descriptive. - 3e éd., rev.,
corr. et augm. - t. 1-3

Paris : Labé , 1851-1852
3%, & 23 7cm:
003437118 QM/Cru/Tra

CuBA, Johannes von, fl. 1484-1503
Hortus sanitatis

des Johann Wonnecke von Cube

Miinchen : Konrad Kolbl , 1966

I v. (without pagination) : ill. ; 28 cm.
Title from colophon. -- This work, better
known as "Gart der Gesundheit", is some-
times attributed to Johannes von Cuba.
Reprint of the ed. of 28 Mar. 1485, pub-
lished by Peter Schoffer, Mainz
003408358

RS/Cub/Hor

CULLEN, Thomas Stephen, 1868-1953
Cancer of the uterus its pathology,
symptomatology, diagnosis, and treatment:
also the pathology of diseases of the
endometrium

with eleven lithographic plates and over
three hundred coloured and black illustra-
tions in the text by Max Brodel and
Hermann Becker

New York : Appleton , 1900

xvi, 693 p., [14] leaves of plates (some
folded) : ill. (some col.) ; 27 cm.

Each of the colored plates accompanied by
guard sheet with descriptive letterpress. --
Includes bibliographical references and index
003346376 (E) RG/Cul/Can

CULLEN, William, 1710-1790

First lines of the practice of physic
New-York : Printed by L. Nichols, for E.
Duyckinck , 1806

2 v.in 1 ; 22 cm. (8vo)

003443694 (K) R/Cul/Fir
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CULLEN, William, 1710-1790

First lines of the practice of physic. - v. 1-
V2

with notes and selections, from various writ-
ers since the Time of Cullen

Philadelphia : Published by Thomas Dobson,
at the Stone House, ... William Fry, Printer ,
1816

2 v.in 1 ; 23 cm. (4to)

v. 1: xxxvi, 407 p., v. 2: vi, 307 p.
003437134 R/Cul/Fir

CULLEN, William, 1710-1790

Lectures on the materia medica. - 2nd ed.
as delivered by William Cullen

Dublin : Printed by W. and H. Whitestone ,
1781

[2], 452 p. ; 21 cm. (8vo)

Catalogus materia medica: p. [423]-434. --
Index: p. [435]-452. -- "And now printed
from a correct copy, which has been com-
pared with others by the editors"--t. p.
003414091 RS/Cul/Lec

CULLEN, William, 1710-1790,
ROTHERAM, John, 1751-1804

First lines of the practice of physic. - v.1-
v.2

with practical and explanatory notes by John
Rotheram

New York : Printed by L. Nichols , 1805
2 v.in 1 (582, [10] p.) ; 22 cm. (8vo)
Includes index

003373305 R/Cul/Fir

CULLEN, William, 1710-1790,
ROTHERAM, John, 1751-1804

First lines of the practice of physic. - v.1-
v.2

with practical and explanatory notes by John
Rotheram

New York : Printed by L. Nichols , 1805
2 v.in 1 (582, [10] p.) ; 22 cm. (8vo)
Includes index

003443710 (K) R/Cul/Fir

CULPEPER, Nicholas, 1616-1654
Pharmacopeia Londinensis, or, The London
dispensatory, further adorned by the studies
and collections of the fellows, now living, of
the said colledg ...

London : Printed for Peter Cole , 1633
[13], 325, [15] p. : port. ; 29 cm.
003346335 (E) RS/Cul/Pha



CURIE, Marie, 1867-1934
Radio-active substances : thesis presented to
the Faculte des Sciences de Paris : re-
printed from the Chemical News. - 2nd ed.
by Sklodowska Curie

London : Chemical News Office , 1904

94 p. : il ; 22 cm.

"Reprint from the Chemical News,
vol.88, p.85 et seq."--running t.
003388774

1903,

QC/Cur/Res

CURIE, Marie, 1867-1934

Recherches sur les substances radioactives
Mme Sklodowska Curie

Paris : Gauthier-Villars , 1903

142 p. :ill. ; 24 cm.

Caption title

003388766 QC/Cur/Rec

CURRIE, James, 1756-1805

Medical reports, on the effects of water,
cold and warm : as a remedy in fever and
other diseases, whether applied to the sur-
Jace of the body, or used internally. - 3rd
ed., cor. and enl. - v. 1-2

Liverpool : printed by J. Mcreery , 1804

2 v.; 20 cm. (8vo)

003387933 RC/Cur/Med.

CURSCHMANN, H. (Heinrich), 1846-1910
Typhoid fever, and, Typhus fever

ed., with additions by William Osler
Philadelphia ; London : W.B. Saunders ,

1905, c1901
646 p., [2] leaves of col. plates : ill. (some
col.) ; 26 cm.

Nothnagels encyclopedia of practical medi-
cine

"Authorized translation from the German,
under the editorial supervision of Alfred
Stengel". -- "Nothnagels practice"--T.p. --
"American edition"--Spine

003437092 RC/Cur/Typ

CUSHING, Harvey, 1869-1939
A bio-bibliography of Andreas Vesalius
New York : Schumans , 1943

xxxviii, 229 p., [81] p. of plates : ill., port.
; 26 cm.

Publication. Yale Medical Library. Historical
Library no. 6

Includes index

003384963 R/Cus/Bio
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CUSHING, Harvey, 1869-1939

Intracranial tumours : notes upon a series
of two thousand verified cases with surgical-
mortality percentages pertaining thereto

Springfield, Il1l. ; Baltimore, Md. C.C:
Thomas , 1932

ix, 150 p. :ill. ; 26 cm.

Includes bibliographical references and index
003387867 RC/Cus/Int
CUSHING, Harvey, 1869-1939

The pituitary body and its disorders : clini-

cal states produced by disorders of the
hypophysis cerebri

an amplification of the Harvey lecture for
December, 1910, 319 illustrations
Philadelphia ; London : J.B. Lippincott ,
cl912

x, 341 p. : ill. (some col.) ; 25 cm.
Bibliography: p. 323-333. -- Includes index
003388089 RC/Cus/Pit

CUTTER, Calvin, 1807-1873?
The physiological family physician
signed for families and individuals
West Brookfield, [Mass.] Merriam and
Cooke , 1845

218 p. :ill. ; 19 cm.
Includes index
003437183

de-

R/Cut/Phy

CUVIER, Georges, 1769-1832

Essay on the theory of the earth
New-York : Kirk & Mercein , 1818

431 p., [8] leaves of plates : ill. ; 24 cm.
(4to)

Translation of: Discours sur les revolutions
003346418 (E) QE/Cuv/Ess

CUVIER, Georges, 1769-1832

Lecons d'anatomie comparée. - t. 1, 2
recueillies et publiées sous ses yeux par C.
Duméril

Paris : Baudouin , an VIII-XIV [i.e. 1800-
1805]

5w il ; 21 em.

Vol. 1: xxxi, 521 p., 7 leaves of plates

(folded); v. 2: xvi, 697 p.; v. 3: xxviii, 558
p.; v. 4 xii, 539 p.; v. 5 vii, 368 p., 52
leaves of plates. -- Vols. 3-5 have imprint:
Paris : Genets , an XIV [ie. 1805]

003383437 QM/Cuv/Lec



CUVIER, Georges, 1769-1832

Le régne animal distribué d'aprés son
organisation, pour servir de base a l'histoire
naturelle des animaux, et d'introduction a
l'anatomie comparée. - [Ed. 2e]. - [1] :
Texte-[20] : Atlas

Paris : Fortin, Masson , [1828]

20 v. ; 27 cm.

"Edition accompagnée de planches gravées,
repréntant les types de tous les genres, les
caractéres distinctifs des divers groupes et
les modifications de structure sur lesquelles
repose cette classification par une réunion
de disciples de Cuvier, MM. Audouin, ... [et
al.]"--T.p. -- "Avertissement sur la seconde
édition. Au Jardin du Roi, octobre 1828"--P.
[xxxii]-xxxvi of [1]. -- Volume number on
spine

003383213 QL/Cuv/Reg

CUVIER, Georges, 1769-1832
Le regne animal distribué d'aprés son
organisation, pour servir de base a l'histoire
naturelle des animaux et d'introduction a
l'anatomie comparée. - v. 1-4

Bruxelles : Culture et civilisation , 1969

4 v, ¢l ; 23 cm.

Reprint of the 1817 ed. published by
Deterville, Paris

003383460 QL/Cuv/Reg

CUVIER, Georges, 1769-1832

Tableau élémentaire de I'histoire naturelle
des animaux

Bruxelles : Culture et Civilisation , 1969
xvi, 710 p. : 14 leaves of plates ; 23 cm.
Reprint of 1798 ed. originally published :

Paris : Baudouin, imprimeur
003383502 QL/Cub/Tab
CUVIER, Georges, 1769-1832, BRONG-

NIART, Alexandre-Théodore, 1739-1813
Description géologique des environs
Paris. - Nouv. éd.

Paris : Chez G. Dufour et E. d'Ocagne ,
1822

viii, 428 p., [18] leaves of plates :
maps. (part fold. part col.) ; 32 cm.
"La description d'un grand nombre de lieux
de I'Allemagne, de la Suisse, de I'ltalie, etc.,
qui présentent des terrains analogues a ceux

de

ill.,

du bassin de Paris, par M. Alex.
Brongniart"
003383346 QE/Cuv/Des
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CYON, Elie de, 1843-1912

Die Gefafidriisen als  regulatorische
schutzorgane des Zentralnervensystems
Berlin : J. Springer , 1910

xx, 371 p., 8 leaves of plates (1 folded) :
ill. ; 24 cm.

Includes bibliographical references
003437175 RC/Cyo/Gef

CZERMAK, Johann Nepomuk, 1828-1873
Gesammelte schriften. - 1. Bd., 1.-2. Abt., 2.
Bd.

Leipzig : W. Engelmann , 1879

3 v. :ill, port., tables ; 25 cm.
003387750 QP/Cze/Ges



